

LIETUVIŲ ŽINIOS

RUSŲ KARAS SU JAPONAIS

TOKIO. — Čia skelbiama, kad sovietų kariuomenė ir vėl puolusi japonus. Tačiau japonai visas atakas atmušė ir pastumėję rusus į rytus.

Sovietų lėktuvai perskridę Korėjos sieną ir pradėję mėtyti bombas. Tai įvykę ir pirmiau. Kiek nuostolių padarėta, japonų pranešimas neskelbia.

Korėjos armijos štabas sako, jog iki šiol susirėmimuose su sovietais japonai netekę 27 karių ir 3 karininkų, o sužeistųjų skaičius siekia 67. Sovietų nuostoliai esą kur kas didesni: jie pražudę 70 karių, o sužeistųjų esą apie 180.

Į tuos susirėmimus japonai, matyt, žiūri gana rimtai. Liko įsakyta miestams naktės metu nelauki ti šviesti. Tai reiškia, kad japonai bijosi paragauti jų pačių recepto: butent, susilaukti amerikiečių svecių bombonešių asmenyje. Ypač jie bijosi, kad sovietų lėktuvai nenusikristų į pačią Japoniją ir ten nepradėtų bombarduoti miestus.

Sovietų pranešimai, žinoma, daug kuo skiriasi. Jie skelbia, kad japonai turėjo daug didesnius nuostolius, negu rusai. Be to, visa kaltė verčiama japonų militaristams, kurie norį korą išprovokuoti.

JAPONAI ISVYJO RUSUS IS MANDŽIUKO

TOKIO, liepos 31. — Japonų karo viršininkai svarsto įvykius Mandžiuo pasienyje. Sovietai vis dar su artilerija apšauda savo nugalėtojus.

TOKIO, liepos 31. — Liepos 15 d. rytiniam Sibire Rusijos sovietų kariuomenė užėmė Mandžiukui priklausomas aukštumas, kur susieina Sibiro, Mandžiuko ir Korėjos sienos. Japonai užprotestavo. Japonų abasadorius Maskvoje atlikę užsienių reikalų komisarijata. Jis, sakoma, pažymėjo, kad japonai jėgomis atsiimsia aukštumas, jei rusai iš ten nepasitrauks. Anot bolševikų, komisaras Litvinovas atšovęs, kad tos aukštumos priklausą Sibirui, kad jų neapleisų ir kad japonai su savo protestais ir grasinimais nepaveiksą Maskvos.

Po šio įvykio japonai nutilo. Pažymėjo, kad šį kartą tas ne svarbu. Maskvoje imta krikštauti.

Pereitą penktadienį sovietų kariiviai ten į kitą Mandžiuko sritį įsiveržė. Įvyko lengvi susikirtimai. Bolševikai gavo viršų ir jie pradėjo ten išsikasti. Be to, Maskva dar užprotestavo. Japonijos vyriausybė atmetė protestą ir japonų mandžiukų kariuomenei įsakyti išvyti rusus kariivius. Tas ir padaryta. Po atkaklios kovos bolševikai ištrenkti netik iš minėtų srities, bet ir iš aukštumų.

Kauno burmistras Merkys išskrido į Maskvą susipažinti su miestų administracija.

ČEKOSLOVAKIJOS KRIZE NENUSLUGUSI

PRAHA, liepos 31. — Sudeto vokiečių tautinės mažumos klausimu didesnės krizės laukta šio mėnesio pabaiga. Tas neįvyko — atidėta keletai savaitių. Krizė sulaukė Anglija, kuri prisiuntė čia specialį atstovą Čekoslovakijai ir Vokietijai tarpinkauti. Bet karo baimė ir toliau Europą slopina. Ypač daug susirupinusios vidurinės Europos valstybės.

Vokietija Čekoslovakijos spaudimą atidėjo del Anglijos susidomėjimo Sudeto vokiečių tautine mažuma. Anglijai padedant Vokietija tikisi laimėti sudetams ko plačiausią autonomiją ir po to su Čekoslovakija padaryti keliariems metams nepuolimo sutartį. Tai būtų jos pirmasis žingsnis kesintis prieš Čekoslovakijos nepriklausomybę.

Cekų premjeras Hodža viliausi, kad Sudeto vokiečių klausimas laimingai bus išspręstas. Bet čekų spaudos dalis yra kitokios nuomonės. Sako, nėra ko džiaugtis. Jei Vokietijos puolimas prieš Čekoslovakiją bus atidėtas, tas įvykis pastarosios lėšomis. Vokietija neišsižada Čekoslovakijos skaldyti ir Sudeto sritį pasisavinti. Tik atidėda, kad daugiau sustiprėti.

MUSSOLINI PAREIŠKIA, JO VYRIAUSYBĖ PASIRYZUSI VYKDYTI RASINE PROPAGANDĄ

ROMA, liepos 31. — Premjeras Mussolini atlikę jaunųjų fašistų stovyklą Forli, šiaurinėj Italijoje, kur buvo susirinkę eilė fašistų viršininkų.

Apžūrėjęs stovyklą pasakė trumpą prakalbą. Išidėmykite, sakė jis, ir žinokite, kad net rasės klausimu mes pasiryžę žigiuoti pirmyn. Sakyt, kad fašizmas ką nors ir ką tokio paseka, yra nesamone. Girdi, fašizmas iš niekur nesiskolina — nė kokių idėjų.

Kai kas aiškina, kad Mussolini tuo budu atsakė Popiežiui Pijui XI, kurs jau tre tį kartą smerkė Italijoje iškelta rasizmo programą. Popiežius nurodė, kad Italija su savo rasizmu paseka Vokietijos nacius.

Anot Mussolinio, rasinė programa Italijoje bus vykdoma.

KINAI PASIRINKO NAUJĄ LAIKINĄ SOSTINĘ

WASHINGTON, liepos 30. — Kinai pasirinko naują laikiną sostinę — Čungkingą, kadangi Hankovų jau yra rimto pavojaus.

J. Am. Valstybių ambasadorius N. T. Johnsonas pranešė, kad jis taip pat nusikelia į Čungkingą.

KAUNO BURMISTRAS MERKYS IŠSKRIDO Į MASKVĄ

KAUNAS, liepos 22. Burmistras Merkys kelioms dienoms išskrido į Maskvą susipažinti su miestų administracija.

NACIAI ISILAUŽE Į KATALIKŲ VYSKUPŲ REZIDENCIJĄ

MUNICHAS, liepos 30. — Tik dabar teko patirti, kad pereitą sekmadienį uniformuoti naciai Rottenburge, netoli Stuttgarto, Bavarijoje, užpuolė katalikų vyskupo L. Sproll rezidenciją. Naciai ten suvažiavo su busais. Pirmiausia jie pareikalavo matytis su vyskupu. Kai vskupas atsakė su jais matytis, naciai išvertė rezidencijos duris, išdaužė langus, į gatvę išmetė vyskupo knygnešus ir kitus daiktus. Vyskupas bpvo užsidaręs miegama jam kambaryje. Tad į to kambario duris paleido keletą šuvių.

Iš Stuttgarto nvykusi policija priverė nacius apliešti vyskupo apnaikintą rezidenciją. Nė vieno neareštavo.

Naciai vyskupą Sproll puola už tai, kad jis atsakė balsuoti už Hitlerio skirtus jo parlamentan atstovus per Austrijos užgrobito plebescitą. Tada vyskupas pareiškė, kad būtų nesąžininga balsuoti už savo priešus.

LIETUVOJE PRAPLYTUSI ARKLIAVAGYSTĖ

BERLYNAS, liepos 31. — Vokietijos spauda paduoda žinią iš Kauno, kad Lietuvoje praplytusi arklių vogimo epidemija. Lietuvos vyriausybė prieš arklių vogimą kovoti imasi griežtųjų priemonių.

Visiems arklių savininkams įsakyta parupinti savo arkliai atatinamus valdinius pasus (liudymus). Be šių pasų arklus parduoti ir pirkti griežtai — uždrausta. Neturintieji savo arkliai savininkai bus skaitomi vogtųjų arklių priėmėjai. Numatytos aštrios baudmos.

KRITO SALOJE SUKILIMAI NUMALSINTI

ATENAI, liepos 30. — Graikijos diktarijus gen. J. Metaxas, kaip pranešta, žaibo greitumu apsidirbo su gyventojų sukilimu Krito saloje. Sakoma, ten gyventojai sukilę prieš nepakenčiamą jo diktaturą.

Graikų vyriausybė paskebė, kad kaip tik gauta žinia apie sukilimą, tuojau pasiūsta karuomenė ir karo laivynas ir maištas numalsintas. Atimtas iš sukilėlių Krito svarbiausias miestas — Canea, ir grąžinta tvarka.

BRITŲ KARIUOMENĖJE GRIAUCIAMA KARININKŲ KASTA

LONDONAS, liepos 29. — Anglijos vyriausybė demokratizuoja kariuomenę. Iki 1871 metų kariuomenės karininkai į aukštesnes rangas turėdavo išpirkti. Tai panaikinusi, iki šiol karininkais galėjo būti tik priklausantieji aristokratų kastei ir į aukštesnes rangas buvo skiriami tik parinktiniausi savo kilme. Taip pat į karo mokyklą buvo priimami tik aristokratų vaikai.

Dabar šis tvarka sugriaunama. Visi gabus jaunuliai, be kilmės skirtumo, bus primami į karo mokyklą ir į aukštesnes rangas pakeliami tik gabieji ir pasižymėję tarnyboje karininkai.



Charles Sawyer

Demokratų Kandidatas už Ohio Valstijos Gubernatorių

KOMUNISTAI VILTUI SIEKIA "SUSIARTINIMO" SU KATALIKAIS

NEW YORK, liepos 30. — Aiškėja, kad komunistai tikrai siekia "susieinti" su katalikais, nepaisant katalikų atžėtimo raudonųjų vadui Browderiui, kad vandens su ugnimi solidarumas neįmanomas, nes priešinga prigimčiai.

Browderio "atsiliepimas" katalikams" brošiūrėlė po vieną centą parduodama ir dar išsiuntinėjama katalikų kunigams.

Liepos 24 d. Šv. Patriko ktedroje kun. R. E. Woods per pamokslą pranešė, kad kunigams ir žymesniesiems katalikams siunčiama Browder brošiūrėlė. Pamokslininkas išpėjo tikinčiuosius saugotis avies kailiais apsiautusių raudonųjų vilkų. Tai netikrieji pranašai. Katalikai negali dėtis su bedieviais komunistais. Jie kviečia katalikus solidarumam. Jų kviebtimas yra viliungas ir jokiū budu nepriimtinas. Tarp kataliko ir komunisto kelių yra plati bedugnė ir jos reikia saugotis ir budėti.

VYRIAUSYBUS IR BAŽNYČIOS VADOVAI PASPREZIDENTĄ

KAUNA, liepos 20. — Arkivyskupas Skvireckas ir ministras pirmininkas kun. Mironas aplankė savo gimtinėje, Užulėnyje, atostogaujantį valstybės prezidentą A. Smetoną. Arkivyskupas Skvireckas asmeniškai perdavė prezidentui popiežiaus palaiminimą.

KROSNA. — Jukneliškės, Rudaukės ir kituose apylinėse išparceliuotuose dvaruose naujakuriai gražiai įsikurdurė ir pavyzdinai ukininkauja. Dauguma naujakurių netik skolų neturi, bet dar šiek tiek ir susitaupė. Pažymėtina, kad dauguma naujakurių yra Lietuvos kariuomenės kūrėjai savanoriai.

LENKAI NELEIDŽIA STEIGTI VILNIAUS KRAŠTE KULTURINIŲ LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ

VILNIUS, liepos 26. — Vietos lietuviai norėjo steigti Vilniaus krašte Kultūros Draugijos švietimo skyrius, bet lenkai tam nedavė leidimo.

EMIGRACIJA IS LIETUVOS PADIDEJO

KAUNAS. — Suvestomis statistikos žiniomis, per š. m. pirmą pusmetį viso emigravo iš Lietuvos 468 asmenys. Šiek tiek daugiau kaip per pirmą 1937 m. pusmetį, kada viso išemigravo iš Lietuvos 447 asm. Siemet padidėjo šiek tiek emigracija į J. A. V. ir P. Afriką. Afrikon emigruoja iš Lietuvos vienii žydai.

Emigracija iš Lietuvos į Palestiną del tenyksių audringų ir kruvinų įvykių vis dar susmukusi. Viso oficialis žiniomis per š. m. pirmą pusmetį teisemigravo į čiau kiek daugiau už pereitų metų pirmą pusmetį.

TAUTINĖS OLIMPIJADOS ORGANIZATORIŲ IR DALYVIŲ POSĖDIS

KAUNAS, liepos 24. — Karininkų Ramovėje įvyko iškilmingas Tautinės Olimpijadoh Komiteto, organizatorių ir dalyvių posėdis, kuriamė kalbėjo Komiteto pirmininkas V. Augustauskas, užsienių lietuvių sportininkų, Lietuvos organizacijų atstovai ir švietimo ministras Tonkunas. Amerikos lietuvių Kumskis pasiulė padėkoti valstybės prezidentui, vyriausybei ir Olimpiniam Komitetui ir pasižadėti grįžus iš olimpijados vieningai ir plačiai ruoštis dargausiau dalyvauti antroje Tautinėje Olimpijadoje. Jo pasiulymas buvo vienbalsiai piimtas.

prasadėjo vargoninkų kursai, vadovaujant K. Kavecio. Kursai turi 24 lankytojus.

VOKIETININKAI AGITUOJA PER SEIMELI

KLAIPEDA, liepos 26. — Paskutinį Klaipėdos Krašto Seimelio posėdį vokiestininkai vėl panaudoj agitacijai kad Klaipėdos Krašte būtų panaikinta Saugumo Policija ir karo stovis.

VOKIETININKAI BUVO UŽPUOLE UŽSIENO SKAUTE KLAIPĖDOJE

KLAIPĖDA, liepos 22. — Vokietininkų padaužs užpuolė kelias dešimtes užsienių skaučių. Karo komendantas du užpuoliku pasiuntė į priverčiamojo darbo stovyklą.

AMERIKOS LIETUVIŲ SPORTO LAIMĖJIMAI

KAUNAS, liepos 26. — Tautinės Olimpijados krepšinio turnyre pirmoje dalyje Amerikos lietuvių komanda laimėjo prieš Lietuvos "Aušrą" 51:16, antroje prieš LGS 21:20 ir išėjo ketvirtan finalan. Visą Olimpijadą Amerikos lietuvių Motuzai, todėl neabejotinai teks ją pamatyti ir Amerikos lietuviams kad ir akrane.

AMERIKOS LIETUVIAI TAUTINĖJE SPORTO OLIMPIJADOJE

KAUNAS, liepos 28. — Tautinės Olimpijados krepšinio turnyre pirmoji Amerikos lietuvių komanda, nugalėsi AUŠRĄ 27:13 ir GRANDĮ 30:16 pateko finalą. Antroje Amerikos lietuvių komanda pralaimėjo prieš LFLS 25:11. Finale del aukso medalio penktadienį (liepos 29 dienx) rungsis pirmoji Amerikos lietuvių komanda ir LFLS.

SPARCIAI VYKSTA PRIENŲ PLENTO DARBAI MARIJAMPOLE

MARIJAMPOLE. — Marijampolės apskrities savivaldybės vykdomi Marijampolės — Prienų plento darbai šiuo metu gana sparčiai ir sekmingai vyksta jau 15 — 17-tame nuo Marijampolės kilometre. Prenų plento statybos darbus neseniai apžiūrėjo Vidaus Reikalų Ministris pulk. S. Leonas ir viceministeris ats. pulk. B. Giedraitis. Pagal paruoštą planą, Marijampolės apskrities savivaldybė šio plento nusistačius kasmet nutiesti po 5 kilometrus ir ligi šiol tas planas tiksliai vykdomas.

GRIZO LIETUVOS PREKYBOS DELEGACIJA IS VARSUVOS

KAUNAS, liepos 22. — Iš Varšuvos grįžo Lietuvos delegacija prekybos deryboms su Lenkija. Derybos bus tęsiamos vėliau.

NEŠAŽININGI DARBDAVIAI

UKMERGĖ. — Eilėje Ukmergės miesto imonių, darbdaviai vengdami mokėti nustatytus mokesčius, neregistruoja darbininkus į ligonių ir draudimo nuo nelaimingų atsitikimų kasas. Tokie darbininkai, dažniausia darbdavių įkalbėti, tyli ir tam tikri organai neturi galimumo šiuos neteisėtumus pašalinti.

KAUNAS, liepos 23. — Užsienio reikalų ministerijos generalinis sekretorius Ur-



Senai laukiamas ir pranašaujamas susikirtimas tarp Sovietų ir Japonijos įvyko. Viena ir kita pusė kaltės nepriciima, bet čia matosi agreseviškumo iš rusų pusės. Rusų išrovavimas, "dabar ar niekad" atsimekėti japonams už 1905 metų. Nes šiandien japonas yra pakaktinai savarges. Finansinis stovis Japonijos blogas, o da blogesnis kreditas. Tokiu budu rusui kibus į japono plaukus matosi pasekmingu.

Japonas pagalbos nuo Hitlerio ir Mussolinio vargiai susilauks, kuomet klausimo ženklai esti Europoje, Ispanija ir Čekoslovakija. Visi šių diktatorių rezervai turi nuskyrimą į šiuos du pavojingus taškus ir negalima bus nei dalies nuskirti prieš sovietus. Tokiu budu karas tarp Sovietų ir Japonijos greičiau gali įvykti negu neįvykti ir tai skubiai.

Čekoslovakija pergryvena kritiškus savo nepriklausomybės išlaikymo momentus. Sudatės naciai varo didžiausią propagandą. Anglijos pasiūstas tarpininkas aiškiau parodo esama kėblią padžtį. Nežiūrint iš kurios pusės žiuresime, naciai niolaidų nepadarys, taipogi ir Čekoslovakijos vyriausybė daugiau nusileisti negali ir nepriklausomybę išlaikyti čekai be kovos nepasiduos. Hitleris pažadą Sudatės naciams turės išlaikyt. Todėl čia matosi aiški užbaiga — karas.

Pasekmių iš Lenkijos plano, sudarant iš Pabaltijos valstybių buferinio bloko, tikėtis negalima. Lenkija prarado tautų pasitikėjimą. Todėl Becko misijos į valstybių sostines yra bergždžios.

Šią savaitę suaejo 24 metai nuo pradžios Pasaulinio Karo. Tie ilgi metai neišgydė Europos žaizdų. Kaip tada, taip ir dabar Europos valstybės grupuojasi į blokus kruvinam susirėmimui. Rugpūčio mėnuo yra kritingu mėnesiu pasaulinei taikai. Šį mėnesį galima tikėtis įvykių, kurie vienu momentu gali paskandinti Europą karo liepsnose. Ypatinai, kuomet valstybių diplomatai tik šaltais žodžiais kalba apie taiką, o visas jėgas ir pastangas deda sudarymui įtrigų, blokų ir pasirinkimui šalininkų.

Veltui čia kalbėti ir apie Suvienytų Valstijų nesikišimą. Jos jau šiandien iki kelių esti įbridę į tą purvyną. Jos ten yra ir bus.

šys ir Lenkijos pasiuntinys Kaune pasikeitė susitarimo notomis nuo rugpūčio 1 d. atidaryti tautiniam susisiekimui sauskelius ruože — Marijanapolė, Suvalkai, Lentnaravars, Alytus ir Eišiškės.

★ Darbo Rumai rugpūčio mėn. 14 - 15 dienomis Kaune rengia didelę darbo šventę.

"Lietuvių Žinios"

Savaitinis laikraštis
Išleista kas penktadienis
Leidžia
Lietuvių R. K. Literatūros Draug.
Prenumeratos Kauna:

1. V. Valst. mėtiniam \$1.50
2. V. Valst. pusmečiui \$1.00
Užsieny metams \$4.50
Užsieny pusmečiui \$2.50
3. Abonimui kainos sulius susitarimu

8902 Superior Ave., Cleveland, Ohio
Raštus ir žinias "Lietuvių Žinios" trumpina savo nuožūra. Nesunaudojti raštai korespondentams negražinami, jei tam tikslui neprisiūčiama pašto ženklų

"Lithuanian News"

Issued by
Weekly Publication
The Lithuanian R. C. Literary Society

Subscriber Rates:
In U. S. A., one year \$1.50
In U. S. A., six months \$1.00
Other Countries six months \$1.50
Other Countries one year \$2.50
Advertising rates on application

8902 Superior Ave., Cleveland, Ohio

KARO LIEPSNOS TOLYMUOSE RYTUOSE

Karo dievaitis Marsas pastumė Taiką į šalį. Tolimi Rytai pradėjo liepsnoti karo liepsna. Sovietų karinė mašina susikirto su Japonijos egoistine militarizmo banga. Pirmi žengsniai padaryti. Abi pusės skaito aukas jau padėtas ant aukuro karo dievačio Marso.

Japonijos nepažebotas militarizmas įsivaizno, kad gali užkariauti visą pasaulį. Rusai negalėdami užmiršti suteikto skaudaus smugio 1905 metais ieško progos ir laukia tinkamos valandos japonui atsikimėti. Matyt ta laukiamo valanda išmužė. Pagieža užsidedę rusas visu smarkumu trenks į japoną.

Abidvi pusės prisirengę. Karinės jėgos abiejų vienos iš stipriausių ir moderniškiausių. Musų manymu ši kova bus daug žiauresnė negu Pasaulinio Karo kovos.

Rusų užsimojimas didelis. Ne vien atsikimėti japonams, bet juos išvaryti iš Azijos pakraščiu ir atsiimti atgal prarastas žemes.

Si kova bus tikru kinų išganimu, nes japonai nekuomet neištėtngs nugaltėti dviejų didelių priešų.

BALSAVIMŲ ISVAKARESE

Rugpjūčio 9 d. įvyksta Ohio Valstijoje balsavimai — nominacijos. Šiais rinkimais yra susidomavę vėl piliečiai. Nemažiau susidomavę ir lietuviai.

Sios valstijos lietuviai piliečiai yra žymus rėmėjai ir palaikytojai demokratų partijos. Partijos, kurios priešaky stovi žymus darbo žmogaus užtarėjas prezidentas Rooseveltas.

Siandieniniu Ohio gubernatorium yra Martin L. Davey, kuris dabar varosi už trečią terminą. Dabartinio gubernatoriaus tarnybos rekordas yra toks prastas, kad verčia kiekvieną pilietį demokratą pamąstyti. Su jo rekordu, aišku Ohio valstybė patektų republikonų rankose. Republikonai tik ir laukia jo nominacijos, kad pasukum galėtų lengvai išsiuoti visą demokratų bilietą. Reikia tik prisiminti priešdarbininkišką veikimą, pašalpos nūalinimas, graiftai ir valstijos darbininkų išnaudojimas uždedant mokėjimus už suteiktus darbus, kad pamatyti silpnumą rekordo su kuriu Davey nori iesti trečią kartą. Neveltui ir nekurių pavietų demokratų organizacijos atsisakė remti jo kandidatūrą. Nes jos aiškiai matė, kad jeigu patys demokratai neišvalys savo namo, tai rudenį tai padarys republikonai. Demokratai turi progą atitaisyti padarytas klaidas nominuojant CHARLES SAWYER'į valstijos gubernatorių. Nes tik su juo priešaky gali pasitikėti laimėti.

Kad sustiprinus da geriau savo stovį reikalinga nuominuoti i senatoriu Naujos Dalybos rėmėją ROBERT J. BULKLEY.

Mūsų manymu, lietuviai balsuodami už žemiau telpantį sąrašą kandidatų užbalsuos už savo minčių ir norų atstovus.

Governor — CHARLES SAWYER

Lieutenant governor — JAMES METZENBAUM

U. S. Senatos — ROBERT J. BULKLEY

U. S. Congress — ROBERT CROSSER

ANTHONY FLEGER

HAROLD G. MOSIER

MARTIN SWEENEY

Ohio Senate — WILLIAM BOYD

OTTO BARTUNEK

BART McINLYRE

COLMAN G. LAJCAK

WILLIAM J. ZAUL

OHIO LEGISLATURON:

John T. DeRighter

Loay Huml

Frank Gorce

George Kalkas

Harry Lubeshkoff

Stephen E. Mokris

George L. Mark

Nick V. Mangine

Gerson E. Weintraub

Joseph Ogrin

Nicholas Schiesler

Stephen Zona

Stanley J. Zablotny

Iš aukščiausių paminėtų, JOHN T. DERIGHTER ir GEORGE L. MARK yra lietuviai kandidatai ir turėtų imti pirmenybę lietuvių rėmime. Ant republikonų tikieto kandidatuoja į legislaturą FRANK COMER ir lietuviai bal-

SIS TAS IS UZSIENIU SPAUDOS Lietuviški Motyvai Lenkų Literaturoje.

Tokių pavadinimų "Warszawski Dziennik Ntrodowy" Nr. 180, VII. 3 atspaudė straipsnį, kuriami, rašoma, jog Mickevičius pasisakęs, kad jam lietuviškas dangus buvęs daug gražesnis už Italijos padangę, lietuviškų miškų šlamėjimas buvęs daug malonesnės už pietų giesmes. Jis nuolat ilgėjęs Lietuvos, į kurią jis kraipdavęsis šiais žodžiais: "Lietuva, tėvynė mano! Tu esi kaip sveikata..."

Girdi, Mickevičius pažinęs gerai ne tik Lietuvos gamtą, bet taip pat ir lietuvių, jų dainas, papročius. (Stebuklas!)

Tik geras Lietuvos žinovas galėjęs sukurti "Pona Tada", "Vėlinės" ir lietuvių dainas, kaip pav. "Eik tetušėli."

Ne tik Mickevičius domėjęs lietuviškais motyvais. Daugelis kitų žinomų lenkų rašytojų emėsi siužetus iš lietuvių gyvenimo, sėmėsi įkvėpimo iš lietuvių legendų, papročių ir iš praeities.

Labai charakteringas esąs Vinco Pol'io eilėraštis apie lietuvius. Jau vien iš Turinio galima esą spręsti, kokių didelių simpatijų jautę lenkų romantikai lietuviams.

Toks esąs trumpas Vinco Pol'io eilėraščių turinys: "Pažvelgus į lietuvių, pradeda širdį sopiti. Norėtum paklausti jo, kas jam yra? Bet lietuvis neišplepės! Jo siela yra užgrūdinta. Lietuviai ramūs, užsidarę, jautrus, kaip sakoma, vėjo vėtyti ir mėtyti.

Busi su juo nuoširdus, tįrps kaip vasakas! Bet jei užgauti jį, tai ir grabe nedovanos ir vistik savo atsiėks! Nors lietuvių šalis neturtinaga, bet jie, budami tauspas, tinkamai gyvena. Be reikalo lietuvis neišmes pinigų rusuose, nes protingas ir apdairus. Namus tinkamai prižiūri ir "rytojaus diena" nuolat rūpinasi."

Taip pat ir Senkevičius, — rašo toliau straipsnio autorius, — savo garsioje "Triilogijoje" labai gražiai atvaizdavęs lietuvių tipus. Lietuviškų motyvų galima esą rasti ne tik Kraševskio, Mickevičiaus, Senkevičiaus ir Radzevičiūtės kuryboje, — gausu jų esą ir šių laikų žinomosios lenkų lyrikės Illakomosiūtos poezijoje. Girdi, ji žavėjusis ne tik tolimosios praeities didvyriais, bet taip pat ir naujesnių laikų lietuvių herojais, kaip pav. Voldemaru, Darius ir Girėnu.

Lietuva, — baigdamas rašo straipsnio autorius, — turėjusi didelę įtaką lenkų rašytojams. Pašalinus lietuviškus motyvus, lenkų literatūros vainikas netektų labai didelių vertingų niusansų.

Prancuzo Įspūdžiai iš Lietuvos

"Paris-Soir" 5463 Nr. VII. 1 atspaudė pirmame puslapyje Marc'o Chadourn'o kejonės įspūdžių pradžia, idėdamas keletą Lietuvos atvaizdų.

Pačioje pirmoje laikraščio vietoje atspausťas Nemuno

sudomami turėtų paremti savo tautietį.

Mūsų manymu, kiekvienas pilietis turėtų pavartoti savo balsavimo teisę. Ir laike balsavimo tą teisę panaudoti. Sėdėdami namie nepadarysime gero nei saviems nei partijai, kuriai pasitikime.

Balsavimas užima tik kelias minutes. Nors tokį trumpą laiką kiekvieno piliečio ir pilietės yra pareiga panaudoti savo teisę balsavime išreikiškimui.

Antradienį rugp. 9 d. neužmirškite balsuoti



HAROLD G. MOSIER

Demokratų Kandidatas už Congressman-At-Large

vaizdas su plaukiančiais sialais. Kiek žemiau pora lietuvių jaunuolių, mergaitė ir vaikas, sode prie savo trobos tautiniais drabužiais apsirėdę.

5-me laikraščio puslapyje turistu išpuodžiai. Pradžioje aiškina dvejopa "Administracinės linijos" prasmę. Kuria Lietuvoje esą reikalinga vadinti administracinę linija, o Lenkijoje — valstybės siena. Šitas pavadinimo skirtumas esąs isidėmėtinus susitinkant su lenkų ir lietuvių diplomatais. Tai esą diplomatinės kalbos subtilumai.

Kauno stotyje prancuzas turistas buvęs labai maloniai sutiktas, kas parodą, koks yra populiarus Prancuzijos vardas Lietuvoje.

Kaunas, pagal lietuvių apibudinimą, esąs vadinamas "laikiniuoju sostine." Ta formulė esanti kartojama visuose vietos laikraščiuose, kiekviename politinio pobūdžio pasikalbėjime.

Kaunas turistui atrodes nepaprastai išaugęs: jame esą daug naujų, gražių pastatų, tarpe jų "Pienocentras," "Maistas," kur esą centralizuojamas visas Lietuvos karvių ir kialių maisto produktų perdirbimas; iš piono gaminamas sviestas, suriai ir grietinėlė, o "Maisto" fabrikuose, panašiai kaip Cikagoje, įeinančios kiaulės iš tvartų, o išeina kumpiai, bekonai ir dešrelės. Be to, ir daugiau esą ko pamatyti Kaune. Turistas negalėjęs ir įsivaizduoti, kad jam čia busių tiek daug ko veikti. Anksčiau budamas Rusijos provincijos mieste, Kaunas neturėjęs aukštesnių namų, kaip dviejų aukštų. Dabar gi miesto pastatų esą tikrai didelių.

Jei ne laimingas konflikto išsprendimas, taip turistai tekę Kaune girdėti, lietuviai būtų susikovę su lenkais.

Ivairios organizacijos ultimatumo įteikimo metu buvo sukilusios mobilizuotis ir burtis su ginklais. Prezidentas buvęs prašomas atimesti lenkų ultimatumą. Tačiau tuo pačiu metų anapus Ne-

muno prie Tilžės buvę pradėję telktis ir naciai, kurie tuojuo butų suėję į Klaipėdos kraštą kaip "išvaduotojai".

Lietuviai neatsižadėję savo teisių į Vilnių, sutikdami užmegsti diplomatinis santykius. 1938-V-12 d. įsigaliojusios konstitucijos VI straipsnyje tebėsa: "Vilnius Lietuvos sostinė." (stambesniu šriftu pabrėžta.) Lenkai dėl to žinoma, protestuoja, tačiau lietuviai siulą ši klausimą išspręsti.

Todel Vilnius-Lietuvos sostinė... Nesuklaidinamomis širdimis ir nuostabių ištikinimų lietuvių esą prisirišę atsiminimais prie šio miesto.

Du asmenys, Pranas Delinikaitis ir Antanas Vaičiulaitis, jaunas lietuvių poetas palydėjo turistą iki demarkacijos. Vaiciulaitis lydėjo turistą per dvi jo Lietuvos buvimo dienas, padėdamas jam suprasti lietuvių tautodailę, dainas, "šventasias" skulpturas, etc. Vaiciulaitis dėka turistą gavęs Pažaišlio vienuolyno sode pausotyti neužmirštamo "rutos," tautinės lietuvių gėlės kvapo.

Toliau, vystant Vilniaus linkui, turistui buvę parodyta lietuviški kryžiai, ir jis buvęs pavaišintas lietuvišku midumi. Prie demarkacinės linijos nebuvę galima jausti kad čionai pasibaigianti Lietuva. Kaune viena jauna mergina turistui pasakiusi: "Kaip busite Vilniuje, del manęs nueikite į Gedimino kalną, ir tenai Jus pajusite plakant Lietuvos širdį."

Lietuviai, turistu palydo, vai, prie demarkacinės linijos pasidarę rusčiai tylūs. Ir antroje tos linijos pusėje buvę tokie pat laukai ir miškai. "Ne, Lietuva nepasibaigia prie to vieškeliu," išreiškia turistą savo straipsnyje.

Turistą pasitikę du lenkų karininkai, pasisveikinę ir prisistatydinę... vokiškai.

Senuoju keliu į Vilnių, užmigusių prieš dvidešimt metų, turistą nuykęs toliau su jaunosios merginos žodžiu.

* Iš Vilniaus atvyko į Tautinę Olimpijadą Kaune 4 vilniečiai lietuviai sportininkai. Vilniečius Kauno stotyje entuziatingai sutiko tuktantinės žmonų minios.

* Siemet Lietuva į užsienius išveža apie 8 procentais daugiau sviesto ir 25 procentais daugiau kiaušinių negu pernai.

LIETUVOJE APIKTA IDO MIU ISTORINIU RADINIŲ

Vytauto Ddžiojo Kultūros Muziejus, be kitų uždavinių, dar rūpinasi istorinių Lietuvių vietovių bei paminklų, tyrimu ir apsauga. Tokių paminklų yra daugybė, ir jie visi bus ištirti tikrai per eilę metų. Betyrinėjant istorines vietas dažnai aptinkama dalykų, kurie nauja šviesa vaizduoja lietuvių tautos gyvenimą senovės laikais.

Siemet Kultūros Muziejus jau ištyrė keletą istorinių vietovių. Josvinių valsčiuje Grauziuose, rasta apie 100 senoviskų kapų. Kapuose palaidoti arkliai nebuvo prieš užkasant sudeginti. Taip pat ir žmonės nebuvo kartu užkasami. Ištyrus visą eilę kapų, pavyko nustatyti, kad čia pirmiau buvo kasami į žemę arkliai, ir tik po to, viršuje, laidojami sudeginti mirusiųjų palaikai. Šiuose kapuose arklių griaučių rasta gana daug. Griaučiai buvę užtikti duobėse nevienodje padėtyje. Spėjama, kad kai kurie arkliai buvo laido-

baigiant juos užkasti žemėje gyvi arba nužudomi mis. Beveik visi arklių griaučiai rasti ne vieni, o su papuošalais ir pabalnojimo liekanomis. Ties daugelio arklių viršugalviu rasti papuošalai iš sukto žalvarinės skardos. Taip pat prie arklių galvų rasta įvairių žalvarinių kaibučių, grandinėlių, skambučių. Be to, rasta dar balnų liekanų, kiltų, grandžių, baldų papuošalų, kamanų dalių ir kitų pabalnojimo reikmenų, kartais sidabrinių o kartais net paauksuotų. Viršum arklių rasta palaidoti sudeginti žmonių likučiai. Deginimo vietos buta šale kapinyne. Iš liekanų sprendžiama, kad mirusių sudegintus, jo pelenai budavo atnešami, supilami į duobutę virš žemės apiberto arkliu ir taip pat žemėmis apiberiami. Žmonių kapuose rasta rasta daug žalvarinių ir sidabrinių papuošalų, kurių žymi dalis apgadinta ugnies. Sios rusies kapinyne musų krašte yra rastas tik vienų vienas ir jis dar nėra galutinai ištirtas.

Dubingių apylinkėje pavyko surasti senos pilies liekanos. Istorikai turėjo žinių, kad kažkur apie Dubingus stūksojo Radvilių pilis ir reformatų bažnyčia. Ejo kalba, kad į tą pilį dažnai užsukdavę paviešėti didieji Lietuvos kunigaikščiai. Tačiau kokia ta pilis buvo ir kur ji stokojo, niekas nežinojo. Vienas Radvilų, pramintas Ruduoju, buvęs Lietuvos kariuomenės etmonas ir Vilniaus vaivada, buvęs palaidotas tos bažnyčios rusiuose. Bažnyčia del nežinomų priežasčių sugriuvo, o laikas nūšlavė nuo žemės paviršiaus ir jos liekanos. Kiek anksčiau toks pat likimas ištiko ir pilį. Nei pilies, nei bažnyčios pėdsakų taip butų ir nebepavykę susekti, jei ne laimingas atsitikimas. Nesenai Turizmo Sąjunga nutarė Dubinguose, prie Asnejos ežero pastatyti turistams namus. Ems ruošti šiem namams vietą, buvo užtikti senai kažkokių pastatų pamatai.

Vytauto Didžiojo Kultūros muziejaus paminklų komisija, atvykusi tu pamatu pažiuirti, nustatė, jog tai yra senos pilies liekanos. Tūputį vėliau ir kitoje vietoje buvo rasti antri pamatai. Ištyrus juos, aptikta rusių Neabejojama, kad šioje vietoje stūksojo minima reformatų bažnyčia. Dabar berieikia tikrai rasti etmano Ra-

dvilo karstą. Pagaliau, daug ko žada ir radiniai ties Prienais. Čia je, žemėje, užtikta senų plytų ir medžių. Kiek seniau čia kelis kartus buvo rasta senų pinigų. Sios vietos žinovai smulčiau dar neapžiurėję. Tačiau spėjama, kad čia esama Vytauto Didžiojo medžioklės pilies liekanos. Kad Vytautas Didysis turėjo medžioklės pilį, netenka abejoti. Apie ją kalbama daugelyje senų raštų. Tik niekur nėra paminėta, kurioje vietoje toji pilis stovėjo. Senuose raštuose sakoma, kad ji buvusi prie Nemuno, apsupta milžiniškų miškų. Galimas dalykas, kad rastosios Prienuose liekanos ir yra tos pilies likučiai. Tačiau tai paaškės, kada vieta ištirs archeologai. Tsb.

PAIESKOJIMAS Nr. 89
Lietuvos Konsulatas Chicagoje paieško sekančių asmenų:

Bartulio ar Bertulio Jurgio, iš Lietuvos išvykusio apie 1885 m., gyvenęs New Yorko apylinkėje iki persikėlimo Čikagona apie 1900 m. Ar jis tebėra gyvas, ar jau miręs, giminės žinių neturi. Kulikausko Jono. Prie 25 metų gyveno Philadelphia, Pa.

Narbuto Petro, kilusio iš Skaudvilės mst., Tauragės apskr. Gyvena Chicagoje.

Pepolių Bronislavo, Juozapo, Prano ir Jono. Visi gyveno arba gyvena Chicagoje Pinkausko kun. Antano. Gyveno Chicagoje.

Spejaro Antano, apie 1923 metais gyveno Camden N. J., 1209 So 8th street.

Teškomieji arba apie juos ką nors žiną teiks šskubiai atsiliepti į Konsulatą. Atsiliepinimas bus nuoširdžiai įvertintas.

LIETUVOS KONSULATAS
100 East Bellevue Place
Chicago, Illinois

GAUSO EŽERŲ

MALETA. — Malėtų valsčiaus plote, kuris siekia 46, 193 ha, yra 87 ežerai. Valdinų ežerų paviršius sudaro 3955 ha. Pridėjus prie šio skaičiaus privatinio ežerų, turesime apie 4600 ha, kas sudarė apie 0,1 viso valsčiaus ploto. Toks gausumas vandens suteikia šiams kraštais ypatingą charakterį. Didžiausieji ežerai tai Joduojų Lakajų, Stėrių, Siesarties, bet giliausias yra mažytis ežerėlis Malkestaitis, turis 51 m. gilio. Šių ežerų geriausia žuvis — sieliava, kurią gana dažnai pamatai ant moletikių stalo. Siesarties upelyje yra pagaunama ir forelių, o Lakėsos ežere pasitaiko didžiųjų šamų.

DIDELĖ MELIORACIJOS NAUDA

KROSNA. — Prieš keletus metus Krosnos, Rudaminos ir dalies Kalvarijos valsčiuose Kirsnos upės reguliavimo projektu buvo nusaúsinta keli tukstančiai ha ukininkų pievų. Nusaúsintos pievos, palyginti, per trumpą laiką pasidarė tinkamos ir ganiavai, ir šienavimui. Nuo to ukininkavimo sąlygos žymiai pagerėjo: ukininkai turi galimybės daugiau išauginti gyvulių ir verstis pieno ukiu. Nusaúsintas daug patarnavo ir valdinų miškų ukiui.

* Siemet bus pradėti statyti rumai Kauno Konseratoriui su sale 1000 žmonių. Projektą paruošė architektas Kadokas. Rumai bus statomi Kaune, Mickevičiaus ir Putvinskio gatvių susikirtime.

Vargų Vargeliai

ROŽE PIGAGIENĖ

(tąsa)

Kita dieną rytą, Jurgis išvažiavo namo. Traukiny kareiviai ir šiaip keleiviai ginčijosi dėl "Vidurinės Lietuvos" komedijos reikalingumo.

— O vistik gerai sugalvota "Vidurinė Lietuva". Tuo užčiauptos lupos vakarų valstybėms, kurios buvo priešingos Lenkijos didinimui.

— E, — numojo kitas. — Kieno galia, to ir valia. Tik nežinia, kada baigsime karą su Lietuva ir atstatsime santykius.

— Koks čia baigimas, — atsiliepė "Vidurinės Lietuvos" šalininkas. — Pasiūsti dvi divizijas ir užims visa Lietuvą.

Jurgis, ilgai tylėjęs, neiškentė:

— Laimingi busite, ponai, jeigu tai, ką dabar turite — galėsote suvirškinti.

Visi sužiuro į jauną vaikina.

— Tai ką? Tamsta ne lenkas? — paklausė.

— Lietuvis, — trumpai atsakė Jurgis.

— Šitai, — nusistebėjo "Vidurinės Lietuvos" šalininkas. — Tai tamsta iš Kau-no?

— Visai ne, — atsakė Jurgis. — Aš esu iš Lietuvos.

— Vadinas, iš kur?

— Iš Lydos apskrities.

— Bet čia juk Lenkija, — karščiausiai storas ponas.

— Hm, — Patraukė pečiųais Jurgis. — Jeigu ši kraštą užėmė lenkų kariuomenė, tai dar ne Lenkija.

Nežinia, kuo būtų pasibai-gę, jei ne Bastunų stotis, ku-rijoje Jurgis išlipo, bet ir čia tuojuo buvo suimtas, ištardytas, atėmė iš jo lietuviškus laikraščius, iškoliojo ir paleido.

Nuo stoties pėsčias turėjo eiti 25 kilometrų.

Kelias sunkus. Vos paeina. Tikėjosi, kad gal kas važiuotas pavys, tai daiktus pavežė, bet sužinojė, kad dabar visi bijo pasirodyti, nes kas tik išvažiuoja, tas kelyje patenka į pastotę — nustojo vilties palengventi savo kelionę. Pakeliui pernakvojė, kitą dieną į pavar-karį pamatė gimtinio sodžiaus stogus.

Šiirdis ėmė smarkiau plakti, pasidarė taip sunku, kad Jurgis, numetęs dėžę ant žemės, atsisėdo pasilsėti. Aplink pilkavo nuplikę laukai, pievos, kiek toliau tyliai gaudė rudens vėjo siubuojami nuogi medžiai, kuriuos plo-vė lietus. Jurgis tiesiog nenorėjo toliau eiti. O dar taip nesenai, grįždamas atostogoms namo, skubėjo, bėgtė bėgo, nes žinojo, kad namiškiai jo pasiilgę laukia, žinojo, kad namie, savųjų tarpe tikrai pasilsės. Ypač laukė jo motina. Ji, žinodama, ar gal savo motiniška širdimi nujausdama grįžtantį sunų išėdavo iš sodžiaus pasitikti, verkdamo iš džiaugsmo, apipildavo daugybę klausimų, pasiuldavo visus valgius, kokius tik turėjo, žod-žiū, nežinodavo savo motiniškam džiaugsmui rybų... Džiaugdavoši juo tėvas, bro-liai, seselė. O dabar?... Kas yra namie, ko nėra? Jurgio mintys sustingo, galvoje ėmė užti. Norėjo tik vieno — praplūti toje vietoje ir toliau neiti, nieko nežinoti, negirdėti, nematyti...

Sunkiai atsikėlė Jurgis,

dar sunkesniais žingsniais artinosi prie namų...

Kai perlipo per tvorą kie-man, nieks jo neišėjo pasi-tikti, nieks neatidarė jam du-ry. Kieme buvo tuščia. Jur-gis plakančia širdimi įžengė pirkion.

Motna, pusiau nuoga, sė-dėjo be žado, teta Anuprienė verpė kuodelį, vaikų pirkioj-nebuvo.

— Mama! — suriko Jur-gis. — Kas tau yra?

Motina pažūrėjo ant su-nų, bet nieko neatsakė.

— Mama!...

Teta balsu pravirko.

— Teta, kas mamai? puo-lė Jurgis prie tetos.

— Blogai, Jurgeli!... Ma-ma išėjo...

Jurgis, snabzdėdamas: —

Mama, mama, apsikabino ramiai sėdinčią motiną, pa-буčiavo jai rankas, bet ji, pasižiūrėjusi baltomis aki-mis į sunų, sumurmėjo:

— Ar daug legijonų regė-jai? Jie tėvą nušovė, Mata užmušė... O tu dar gyvas?

— Gyvas, mamyte, gyvas...

— rauduoja Jurgis.

— Bet kas tau yra?

— Jei tėvą nušovė, Mata užmušė, — kalbėjo ramiai beprotė motina.

Sunkios buvo Jurgiui pir-mos ukininkavimo dienos: viskas sunaikinta, nuterio-ta, nežinia nuo ko pradėti, ko stvertis. Be to, Jurgis bu-vo nepratęs, iki tol parvažia-vo atostogų dirbdavo tik le-ngvesnius darbus, nes tėvas ir vyresnysis brolis viską ap-dirbdavo, dabar gi reikėjo pačiam viską dirbti. Aisidar-ėges nuteriotame ukyje, Jur-gis, kaip galėdamas ėmėsi darbo. Ko nežinojo, kaimy-nai patarė, dėdė Anupras dažnai ateidavo ir šį tą pa-dėdavo, pagelbėdavo ir tuo budu po kelių savaitių Jur-gis kaip ir apsiurato su nau-ja gyvenimo eiga, bet negal-ėjo ramiai žiūrėti į nelaimi-ngą motiną, kurią jis taip mylėjo. Kai kaimynai nupa-sakojo visus anos nakties bausimus ir motinos kanki-nimus, Jurgis pagriebė kažin kokia apmauda, neapykanta prieš krašto engėjus. Jis tiesiog norėjo įgijęs ginklą, ei-ti, kur akys neša ir ką suti-kęs pliekti be pasigailėimo, kol pats, keršydamas engė-jams, nekris nuo jų kulkos. Bet tos mintys buvo nevyk-dinamos, baisios, o juo labi-au, kai jiis, visa tai pergalvo-jės, išsiaiškino sau, kad ne-galima mesti nelaimingos motinos ir jaunesniųjų bro-lių, kuriuos globoti ir auklėti dabar buvo jo perein-ga.

— Bet tegu išdžiūs mano liežuvis, jeigu kada nors gy-venime aš atsiliepičiau gerai apie musų krašto engėjus, tegu nustos mano širdis pla-jiems dovanoti už visą tai, ką jie padarė pavergę Vil-niaus kraštą...

Jurgis šiuos žodžius iškil-mingai ištarė, žiūrėdamas į beprotę motiną, kuri, kailli-niais apsisupusi ramiai žiu-rėjo į sunų.

Atėjo žiema. Jau apie Vi-sus Šventus ėmė šalti ir sni-gti. Kol dar buvo galima — gyvulius gganė miškuose, nes pašarą praužusi Želigo-vskio kariuomenė beveik ne-paliko. Nupirkti nebuvo nei kur, nei už ką. Bet pradėjus snigti, gyvulius reikėjo šer-ti. Žmonės nors tuo guodėsi, kad jeigu daugiau nepaims, tai gal kaip nors datrauks pavasario, gal atsiras kitur

pašaro. Deja, įvyko kitaip.

Siemą visoje apylinkėje pasirodė Želigovskio raitelių būriai, kuriems buvo paves-ta pristatyti keli šimtai ve-žimų šieno ir šiaudų. Raiteli-ų būrius vadovavo dažnia-usiai demoralizuoti puska-rininkai*, kurie ir turėjo pristatyti šieną.

Lenkų kariuomenėje puskari-ninkais daugiausiai yra pusiau-alfabetai, surinkti į kariuome-nę 1919 — 1920 m. dvarų bernai ir šiaip sodžių padaužos, kurie, pa-buvę kariuomenė ir įgiję puska-rininkų laipsnius, ilgainiui tapo refinuoti sadistai, kankinę kar-o metu ne tik žmones, bet ir karei-vius žiauriausiomis priemonėmis. (Bus daugiau)

*Kauno valstybinė amatų mokykla, Tautinės Olimpijad-os proga, atidarė didelę savo dirbinių parodą. Parodoje išstatyta apie 2000 eks-po-natų.

*Kaune išėjo iš spaudos lietuvių ppoezijos antologija (rinkinys) esperanto kalba. Pavadinys "El. Litovo Poe-zio". Antologijoje įdėta visų ižymiausių poetų kurinių.

*Karo mokykloje prasi-dėjo šiemet jau antra pra-džios mokyklų mokytojų ka-rinio parengimo kurso laida. Į kursus priimta 120 moky-tojų. Iš eilės jau septintoji tokių kursų laida. Kursus jau perėjo apie 900 moky-to-jų.

*Pašto valdyba išleido ke-turių rūšių pašto ženklus Tautinei Olimpijadi pami-nėt.

Kandidatas į Legislaturą

....Advokatas Samuel Hand-elman per ilgus laikus yra tampriai susirišęs su progr-esyviška veikla ir uni-ją reikalau-se. Ypatinai pasidarb-avo Jisai laike Republic Steel Kompanijos streike.

Bunant per ilgus laikus nariu darbininkų unijoje jo veikimas vsuomet yra su darbininkais.

Jisai yra organizatorių Taikos Parado Motynos Die-noje.

Per 10 metų esti aktyviu Demokratų partijos nariu. Jo aktyviškumas E. Cleve-lande yra pažymėtinas.

Jo platforma - Perleisti pastovų pašalpos bylių, kad aprupinti suvargusį bedarbį. Jis remiamas per Bepartyvę Darbo Lygą.

gars.

Mes Prašome

Jūsų Balsuoti

už

Šiuos Kandidatus

Primarėse

Antradienį

Rugpjūčio-August 9 d.

Į SENATĄ

William M. Boyd

Otto Bartunek

Colman G. Lajčak

William J. Zoul

Į LEGISLATURĄ

John T. DeRighter

Stephen A. Zona

Stanley J. Zablотно

Joseph J. Ogrin

Lody Huml

Stephen E. Mokris

Gerson E. Weintraub

George N. Kalkas

Nick V. Mangine

Frank Gorce

Išsikirkpkit šį listą ir pasiimkit su savim į balsavimo budeles.

Cosmopolitan Democratic League of Cuyahoga County

Stephen E. Mokris

President

PAREMKITE SAVĄ
Balsuodami Už
 PRECINCT COMMITTEEMAN
 Precinct D Ward 22
 UZ
X Anthony Svetkauskas

Lietuviams Suteiktas Draugiškumas
 Vertas Parėmimo — Balsuokit už
JAKE MILLER
 PRECINCT COMMITTEEMAN
 Precinct A Ward 22
 Pažymint Balotą Šiaip
X JAKE MILLER

Lietuviai, Palaikykite Lietuviams Draugišką
 Kandidatą
ELMIRA HERMAN
 PRECINCT COMMITTEEWOMAN
 Precinct C Ward 22
 Balsuojant ir Pažymint Balotą
X ELMIRA HERMAN

Balsuokite Už
SAMUEL
HANDELMAN
 DEMOKRATŲ KANDIDATĄ
 Į LEGISLATURĄ
 Tikrą rėmėją Prezidento Roosevelto ir Naujos
 Dalybos, endorsuotą per darbo bepartininių a
 lygų.
X Samuel Handelman

GRAŽINKITE Į OHIO
 VALSTIJOS SENATĄ
Bart T. McIntyre
 Lietuvių ir ateivių drau-gą ir rėmėją.
 Jo rekordas Senate pasizymėjęs gerais ir naudingais įnešimais.
 Primaries, Aug. 9 d.
 balsuokite už
X BART T. MCINTYRE

BALSUOKITE UŽ
Stephen E. Mokris
 DEMOKRATŲ KANDIDATĄ
 U Ž
 STATE REPRESENTATIVE
 Budamas pats ateivių, esti ir tikrų ateivių drau-gu.
 Budamas paprasto darbininko sunum prijaučia ir darbininkų reikalams.
 Jis yra tikrų draugu ir rėmėju darbininkų reika-lu ir Naujos Dalybos principo.
 AUGUSTO 9ta, 1938 PRIMARIES
 Naminuokite
X STEPHEN E. MOKRIS

PARDAVIMUI ARBA
 MAINYMUI
 90 akrų farma su trobomis gyvuliais; padargais ir kas tik randasi. 5 mylios nuo Ravena vidurmesčio. Gera žemė ir geri namai. Del platenių žinių kreipkitės pas:
P. P. MULIOLIS
 6606 SUPERIOR AVE.
 Henderson 6729

Ant Rendos
 Trys gražūs kambariai: stalinis - dining room, mie-gamasis - bed room, virtuvė-kitchen ir garadžius.
 Lietuviai savininkai. Krei-pkitės šiuo antrašu:
 1179 East 112th St.

JOE'S PLACE
 7805 Superior Avenue
 "HIGH PROOF" ALUS
 Vynai ir įvairios rūšies degtinė. Svetgas lietuviškas patarnavi-mas. Lietuviai atsilankykite, per-sitikrinsite.
 Penktadieniais Kepta Žuvis.
 Penktadieniais ir Šeštadieniais Muzika
 J. Paltanavičia, Sav.

DIDELĖ LIETUVIŠKA
 VAISTINĖ
C. PAKELTIS PHARMACY
 1117 East 79th Street
 (Kampas Pulaski Ave.)
 Užlaiko visokias namines ir im-portuotas gyduoles nuo visokių ligų, kaip tai nuo astrijojo užsi-senėjusio Reumatizmo, nuo viso-kių žaidžių, dedervinių, nervišku-mo vidurių, užkietėjimo vidurių, kosulio, kataro, lytiškų nusilpnė-jimų, visokių lytiškų ligų, ner-viškumo, nemigės ir visokių ki-tokių ligų.
C. PAKELTIS VAISTINĖ
 1117 E. 79th St. Cleveland, O.
 Tel. ENd. 8433 ENd. 8534
 Vaistinė atdara 7 dienas savaitėje

J. STAPULIONIS
AND SON
 DRY CLEANING
 Valome, taisome bei prosijame įvuri-as vyriškas ir moteriškas drabužias. Iščėdam vryų ir moterų koatams naujus pamašalus. Atlekame darbą greitai. Labai sąžiningos kainos. Mes palnime ir vėl atvežame į namus.
 Saukite: ENd. 3674
 1320 Russell Rd. Cleveland, O.

C. G. HAMILTON
 General Insurance
 ATSTOVAUJA
 RELIABLE STOCK CASUALTY AND INSURANCE COMPANIES
 Lietuviai kurie norite pigiai ir gerą bendrovei apsidrausti— Kreipkitės—
 14210 Orinoco Ave.
 Tel. Liberty 7361 Cleveland, Ohio

NIKODEMAS A. WILKELIS
 LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
 IR BALSAMUOTOJAS
 6522 Superior Ave. HEnderson 9292
The WILKELIS FUNNITURE Co.
 Rakandų Krautuvė
 6307-11 Superior Ave. ENd. 2343
 N. A. WILKELIS JURGIS ARBUCKAS
 Savininkas Vedėjas

tuviai pralaimėjo latviams 2:0 ir dabar vengrams 3:0.

Lietuvi - Katalike, Skaityk Šiuos Laikraščius

"AMERIKA," savaitraštis. Leidžia Lietuvių Universialis Būras, Inc., 423 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kaina me-tams \$1.50.
 "DRAUGAS," vienintelis Amerikos lietuvių katalikų dienraštis. Išėinxs 2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill. Metams \$6.00.
 "DARBININKAS," Lietuvių Sv. Juo-zapo Darbininkų Sąjungos organas iš-eina du kart į savaitę, 366 W. Broad-way, So. Boston, Mass. Metams \$4.00 Pusmečiui \$2.00.
 "GARSAS," LRKSA organas, savait-raštis, 73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa. Kaina \$2.00 metams.
 "LATVAS," savaitinis Tėvų Marijo-nų žurnalas, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, Ill. Metams \$2.00.
 "MOTERŲ DIRVA," A.L.R.K. Mote-rų Sąjungos mėnesinis žurnalas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Me-tams \$2.00.
 "VYTIŠ," Lietuvos Vyčių mėnesinis žurnalas, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill. Metams \$1.80.

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" savaitraštis. Leidžia Lietuvių R. K. Literatūros Draugija, Inc., 6802 Superior Avenue, Cleveland, Ohio. Metams \$1.50.

PYTHIAS CAFE
 LIETUVIŠKA UŽEIGA
 231 EAST 156 STREET

Alus - Degtinė - Užkandžiai
 Penktadieniais Žuvis
 J. Verbyla ir A. Čiutela, savin.

J. KUČAUSKAS
 IR
J. ŠUKYS
 NAMŲ MALIAVOTOJAI
 IR POPIERUOTOJAI
 Pirmos Rušies Darbas ir Priėnamos Kainos
 7806 Cornelia Avenue
 ENd. 4932

EVA'S
 DRY CLEANING
 Senas Drapanas padarom kaip naujas, išvalom ir sutaisom. Geras ir greitai — 24 valandų patarnavimas.
 EVA PETRAITIS
 6702 SUPERIOR AVENUE
 CLEVELAND, OHIO

Youngstown, Ohio

LRKSA. Kuopos Piknikas Nusisekė.

Sekmadienis, liepos 31 dieną. Lietus ir nemalonas oras turėjo būti pikniko rengėjams didelis nepriimnumas ir rupestis apie pikniko pasisekimą. Tuoj po pamaldų parapijos darže, prasidėjo piknikas ir clevelandiečiai pavėlavę į mišias, buvo pirmutiniai dalyvauti. Atvažiavo net keturi automobiliai ir atsiveždami su savimi iš Clevelando gabii dainininkų ir svečių — 24 ypatas. Lietus vis išleto lija ir dangus debesuotas taip, kad sprendamas iš oro išvaizdos, viskas atrodė į blogą pusę. Vietinių lietuvių dar negalima sulaukti, tai vien clevelandiečiai po vadovyste Paulės Glugodienės užima pikniko komandą. Kad padidinti energiją ir priduoti gyvybės tik ką prasidėjusiam parengimui, tai Juozas Babrauskas užgrojo su savo koncertinka, o merginos su vaikinišiais paleido savo žavėjančius balsus į darbą. Po kelių sudainuotų lietuviškų dainelių ir po paragavimų youngstowniečių aluocio, jau buvo prisirengę iš kelionės ir trumpo pasilinksminimo eiti prie pietų. Čia ir vėl p. Glugodienė buvo kapitonas. Clevelandiečiai atsivežė savo valgi ir lietuvišką mėsą, bet pp. Kastantinavičienė ir Markauskienė pavaišino svečius su savo kepta pyragaičiais. Tuoj po pirmos val. ir pasibaigus svečių pietams ir lietus perstojo, tai tuo sykiu gerb. Glugodienė su kuopos pirmininkų lengviaus atsiduso ir turėjo viltį, kad nuo tos minutės viskas eis geresnėn pusėn. Vienu momentu išrodė, kad ir saulutė pasirodys iš po debesų, bet tas buvo tik pasityčiojimui. Kadangi diena buvo netinkama piknikui ir žmonių iš pradžių neprisirinko, vyste savo pirmininkės — tad Clevelandiečiai vadogerb. Glugodienės pripildė mažą svaitinę savo graziom dainoms ir balsais. Jie dainavo tada, kada matė yra gera proga dainuoti arba kada jų "bosas" numatė pikniko i vakarą pradėjo daugias gyvumą silpnėjant. Vėliaus ir daugias žmonių susirinkti, tuo sykiu p. Navarskas su Jurgiu Roveršteinu perstatė dialogą, kas publikai patiko gerai, nes abu aktoriai savo užduotį gabiai atliko, o Roveršteino rolė, tai labai juokinga ir pats aktorius, mokėjo savo rolę dar juokingesnę padaryti. Po to buvo leista lietuviškas kumpis išlaimėjimui. Gerb. Glugodienės rupesčiu ir laimėjimo bilietų pardavinėjimu, daug laiko neperbėgo iki buvo pašaukta maža mergaitė iš publikos ištraukti laimėtojo numerį. Traukime kun. Petreikis buvo nusprendėju, o p. Glugodienė pirmininkė, S. Markauskas su parapijos komiteto nariu Steponu Janos buvo ludytojai. Lietuvišką 7 sv. kumpį laimėjo L. RKSA. narė p. Svedenienė. Buvo leistas keikzas laimėjimui ir tą laimėjo S. Janas. Buvo ir šiaip programo pamarginimū. J. Going rodė krutancius paveikslius del vaikučių, bet ir suaugusiems patiko. Tuoj po paveikslų S. Markauskas perstetė Forest Cavalier, kuris pasakė politišką tišką prakalbą, prašydamas, kad lietuviai atiduotų savo balsus už Mr. Sawyer, kuris yra Ohio Valst. kandidatū už gubernatoriū demokratų tikieto. Piknikas jau buvo pačiam įsisiubavime ir dainoms vietos nebebuvo, nes vieni norėjo prie baro pasilinksminiti, o kiti šokti iki buvo laikas clevelandiečiams su savo muzikantu grįžti atgal į namus. Kaip man teko įsivaizdinti, tai ir patys clevelandiečiai gerai pasilinksmino ir buvo užganėdinti viskuom. Taigi, rengėjai ir visa kuopa reiškia širdingą ačių visiem clevelandiečiam už atsilankymą ir tokią didelę pagelbą mūsų kuopos piknikui. Daugiausia yra užsi-pelnius garbės nuo youngstowniečių, tai Paulė Glugodienė ir draugia J. Navarskas, Jurgis Roveršteinas, J. Macis, su kurių automobiliais visi aktoriai ir dainininkai ir svečiai atvažiavo. Taigi mylimieji, primkite nuo mūsų širdingiausj ačių. Gaila, kad del tulų priežasčių negalėjo "Liet. Žinių" red., adv. Chesnulis atvažiuoti į mūsų pikniką, bet jo klijūt p. Glugodienė gerai išaiškino ir todėl viskas pasilieka atleista. Apie vienuolikta val. vakaro visi clevelandiečiai atsiveikino ir grįžo atgal, bet jų kelionė negalėjo buti maloni, nes lietus pradėjo lyti ir gal but visa tokia kelionė turėjo iki namų. Nes tik kuopa yra dėkinga visiems, bet ir pats kleb. Petreikis yra linksmas ir dėkingas kad piknikas buvo laimėjimui.

oms vietos nebebuvo, nes vieni norėjo prie baro pasilinksminiti, o kiti šokti iki buvo laikas clevelandiečiams su savo muzikantu grįžti atgal į namus. Kaip man teko įsivaizdinti, tai ir patys clevelandiečiai gerai pasilinksmino ir buvo užganėdinti viskuom.

Taigi, rengėjai ir visa kuopa reiškia širdingą ačių visiem clevelandiečiam už atsilankymą ir tokią didelę pagelbą mūsų kuopos piknikui. Daugiausia yra užsi-pelnius garbės nuo youngstowniečių, tai Paulė Glugodienė ir draugia J. Navarskas, Jurgis Roveršteinas, J. Macis, su kurių automobiliais visi aktoriai ir dainininkai ir svečiai atvažiavo. Taigi mylimieji, primkite nuo mūsų širdingiausj ačių. Gaila, kad del tulų priežasčių negalėjo "Liet. Žinių" red., adv. Chesnulis atvažiuoti į mūsų pikniką, bet jo klijūt p. Glugodienė gerai išaiškino ir todėl viskas pasilieka atleista. Apie vienuolikta val. vakaro visi clevelandiečiai atsiveikino ir grįžo atgal, bet jų kelionė negalėjo buti maloni, nes lietus pradėjo lyti ir gal but visa tokia kelionė turėjo iki namų. Nes tik kuopa yra dėkinga visiems, bet ir pats kleb. Petreikis yra linksmas ir dėkingas kad piknikas buvo laimėjimui.

Mirė ir Sužeisti

Vincas Zakarauskas (Brown), 40 metų aužiaus, mirė liepos 23 d. ir palaidotas su bažnytinėmis apeigomis liepos 25 d. Mirė Mrs. Joseph Avizienis, 46 metų amžiaus ir palaidota su bažnytinėmis apeigomis. Buvo ilgame tė šio miesto gyventoja, bet su ietuviais nedalyvavdavo. Juozas su savo žmona Biskupaitiene ir Liudvise Katiusiu su savo vyru yra nu-liudime, nes jų vaikučiai buvo pervažiuoti per Jewel Tea Co. troką. Nesunkiai sužeisti, bet daug išgascio tėvai turėjo, o jų vaikučiai nukentėjo skausmo. Jų padėtis gera ir vaikučiai vėl gali žaisti. Saulės Brolis.

Vietinės • Žinios

ATEIVIAI UŽ ATEIVIUS

Kosmopolitinė Demokratų Lyga Cuyahoga County suorganizuota su tikslu paremti tautinių grupių kandidatus ir grupių reikalus. Taip su tikslu subendrinimo veiklos tautinių grupių tarpė. Per bendrą kooperaciją su demokratų organizacija tautinių grupių kandidatai liks praeity išrinkti i viešas atsakomingas vietas. Šimet, Demokratų Organizacijai palaikant "Ativras Primares" tautinių grupių kandidatus bus apskunkinimas. Todėl, mes prašome balsuotojų įvairių tautybių paremti kandidatus endor-suotus per šią Lygą. Balsuojant už kandidatus endor-suotus per Lygą tautinių grupių grupių geras vardas bus palaikytas ir da paaukštintas. Ir tautinės grupės turės lygias teises, lygū balsą ir reprezentaciją Ohio Valstijos reikaluose. Bet to negalima tikėtis nei turėti, jeigu visi remiami per Lygą kandidatas nebus nominuoti, antradienį, August 9, 1938 m. Jeigu šie kandidatai nebus nominuoti balsuotojai neturės progos už juos balsuoti Rudeniniuse Generaliniuose balsavimuose. Tokiu būdu tautinės grupės prparas iš-

kovotas reprezentacijas ir padarytą progresą.

Mes rekomenduojame balsuoti už žemiau pažymėtus kandidatus ant Demokratų Tikieto.

Į Senatą—William M. Boyd, Otto Bartunek, Calman G. Lajcak, William J. Zoul. Į Leguslaturą — John T. DeRighter, Stephan A. Zona, William Hudlett, Stanley J. Zabloutny, Joseph J. Ogrin, Lody Huml, Nicholas Scheisler, tephana E. Mokris, George N. Weintraub, George N. Kalkas, Nick V. Mangine ir Frank Gorse.

Cosmopolitan Demokratų Leagus of Cuyahoga County, Stephen E. Mokris, pirmininkas.

Apsidairius

Artėjant balsavimo diena, sujudę yra ir patys lietomanai. iDdžiūma stoja už Sawyerj, o už Davey tai tik vienu ir kitus pasigirsta balsas. Už savo kandidatus propaganda daroma smarki. Demokratai už Jonx Diraitį ir George Mark, savus, o republikonai kovoja smarkiai už Pramą Komarą. Da stipresnė kova eina lietuvių kandidatų už pricinkų kapitonus. Bene visi lietuviai kandidatai yra 22 Warde. Petras Kerutis pricinkte A, Wm. Gudynas i B, Wm. Aksoraitis i E, Jonas Botyrius i G. Antanas Svetkauskas i D ir Della Vilchinskienė Warde 24 pricinkte T. Tai matosi politikavimo ir tarp lietuvių netruksta.

Šią savaitę pagražinimo darbą pradėjo Lietuvių Salės. Malivoja, taiso ir dabina. Beje lietomanai, ir lietomanškės, ar jau nusiplieskėt biliet Salės Bendrovės leidžiama laimėjime? Bilietų viso tik 2000 daugiau nebus. Laimėti galima tukstantinę už dolerinę. Neprastai. O visas pelnas eina ant išpuošimo svtainės. Siekis geras, dovanos da geresnės, tai ko laukti? Dabijasi ir Sv. Jurgio Parapijos auditorija. Matosi graži žymė pas lietuvius. Bravo.

Lietuvių Kultūrinio Darželio pikniko komisiija ir valdyba smarkiai darbuojasi padaryti antrą Darželio pikniką vieną iš pasekmingiausių. Dovanos prie įžangos didelės ir geros. Girdėjau, kad bus duodama dovanos seniausiaam, jauniausiaam ir ilgiausiaam vedusiaam porai. Tad už kvoderuką galima bus laimėti net dolerukai. Pikniko vieta žinoma—Pintar's ukeje prie St. Clair ir E. 260-tos. Laikas—Rugg.—August 14 d. Si sekmadienį piknikai net ir du. Demokratų klubo ant Mačiutos ukės r Tado Neuros ant savo ukės. Kadangi lietus sugadijo praito sekmadienio piknikus todėl galima tikėtis gausingo atsilankymo lietomanijos i piknikus ši sekmadienį.

Pupos Žinutės

Lietuvių grupė praeitą sek madieny paulioje gražiai Youngstowne. P-ni Glugodienė, Navarskai, Mačiai, Roveršteina i šeimos. Net r lietus nesugadijo upo.

Neurų 1 metų dukrelė per klaidą suvalgė nuodu — lajus. Skubi pagelba išgėbė gyvybę. Yra viltis pasveikimo.

P-ni Salaševičienė leidžia vakacijas Chicagoje ir apie linkėse.

Šv. Pranciškaus parapijoje, vaikučius pradėjo moky-

ti seserys Pranciškietės. Gražus darbas. Malonu. Moterų Ratelis laikys iš-važiavimą Šimkunų ukeje.

Žirnio Krislai

Lietuvių Svaitinė po naujais. Baigia taisyti ir malia-voti. Ši nedėdienį demokratai

piknikaus ant Mačiutos far-mos, o kiti lietomanai trauks pas Tada Neurą i pikniką.

Ant Kultūrinio Darželio pikniko sutaisyta glebiai do-vanų.

Prmadienio vakare ir lie-tuviai parodys savo galę Ma-siniame susirinkime.

BALSUOKIT UŽ



Martin L. Sweeney

ATSTOVA Į KONGRESĄ IŠ 20-TO DISTRIKTO

Kongresmonas Martin L. Sweeney yra gerai žinomas lietuviams. Kaip teisejas ir kaip atstovas iš 20-to distrikto visuomet stovėjo ir gynė darbo žmonių teises.

Kongresmonas Sweeney visuomet kovoja už paprastų žmonių reikalus. Jį remia Darbo Organizacijos, Federaliai darbininkai, veteranai, Townsendiečiai ir daug kitų grupių.

Lietuviai balsuotojai 20-tame distrikte nepadarys klaidos reikalaudami demokratų partijos balato Primary balsavime Rugpjūčio-August 9 d. ir balsuodami už asmenį, kuris visuomet stovi už darbo ir paprasto žmogaus reikalus padedant kryžiu.

MARTIN L. SWEENEY

GRAŽINKITE Į LEGISLATURĄ LIETUVIAMS GERAI ŽINOMĄ KANDIDATĄ — LIETUVI



John T. DeRighter

Jo kandidaturą remia organizacijos, draugijos ir tautinės grupės.

Paremkite savą balsuojant AUGUST 9 D. PRIMARIES Už Demokratų Partijos Kandidatą

John T. DeRighter



LIETUVIAI—Neužmirškite balsuoti už lietuvių kandidatą i legislaturą—

George L. Mark

DEMOKRATŲ PARTIJOS KANDIDATAS

kurį remia draugijos, organizacijos ir Clevelando dienraščiai.

Primaries, Aug. 9ta, d. savo balotą pačymėkite:

George L. Mark

Davey ir su doleriais negalima gauti balsų.

Ant balotų šimet daugiau kandidatų vardų, negu žiemą sniego. Balotas atrods bilieto apie pasaulį.

Su šiuo pasilieku Jusų korrespondentė, kuri mano kad neužtenko buti piliečiu, bet reikia tą pilietybės teisę išnaudoti balsavimo dienoje.

Elžė.

PIKNIKAI

TADO NEUROS

Rugpjūčio-Aug. 7 Dieną

RUGPIUČIO - AUG. 7 D. Liet. Demokratų Klubo

RUGPIUČIO - AUG. 14 D.

Lietuvių Kultūrinio Darželio.

RUGPIUČIO - AUG. 21 D.

Šv. Jurgio Parapijos.

Dr. S. T. Thomas

(Tamošaitis) DENTIST

Lietuvis patarėjas geriau 6902 Superior Avenue Tel. EN. 1378

NORĖDAMI PIRKTI ARBA PARDUOTI NAMĄ

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir gerai. Nes mes turime pardavimui dangybę įvairiausių namų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių namus, namų baldus, krautaves, automobilius ir kitoki turtą.

KASPERAS OBELIENIS

LAISNIUOTAS REAL ESTATE IR INSURANCE AGENTAS

1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio

P. J. KERŠIS

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEmore 4740-W

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudus-insurance reikaluose gausit geriausį patarnavimą. Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo mortgėjo. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės i mane telefonu arba asmeniškai.

STEVE'S SERVICE STATION

WHITE FLASH PRODUCTS

prie automobilių patarnavimai. Čia visados gaunama geras gasolinas, aliejus ir kiti reikalingi

6510 WADE PARK AVE. CLEVELAND, OHIO

DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME

JAKUBAUSKIENĖ—Laisniuota Laidotuvių Direktorė. Visiems Lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiamė naudoti dykal. Lietuviai kreipdamiesi reikale prie mane apturėsite teisingą patarnavimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui i ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Žemiausia kainą už palaidojimą, sulyg jusų pasirinkimo. Telefonuokit—ENDICOTT 1763.

6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO



KAZIMIERAS OBELIENIS Bučernė ir Grocernė

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir iškrytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio, daržovių ir fruktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importuotų kumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra už šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savo Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pamus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir geriausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6716

THIS DAY and AGE

For Good Government

EDITORIAL

THE reputation of democratic citizens of Ohio will have an opportunity to clear itself on August 9th. The shame of Davey's administration is not yet Ohio's. Only of recent weeks have the citizens of Ohio had an opportunity to know the facts and in view of what they know now it would be to our everlasting disgrace to offer to Ohio as the Democratic standard bearer a man who's administration has vilified the good name of our state.

It has gone further than politics. The people whom he has brought to disgrace have an issue of simple honesty, decency and morality to consider.

The grand jury at Columbus has indicted "lower downs" of the Davey machine but as to the real source of this mess the "higher ups" are responsible for it all, the grand jury shows itself in no doubt. The report says: "It is our firm conviction that the scheme to assess 5 percent from civil service employees, in violation to the law, the fund accumulated, to be used in 'part' for political campaign purposes, originated at the Governor's mansion during a meeting called by the Governor, which was attended by heads of various departments of the state government." This pressure to force civil service employees to engage in political activity, contrary to law, in fear of losing their jobs was not only unreasonable but heartless. For a person from a meager yearly salary to pay 5 percent in a period of four months violates even the worst practices of any despotic ruler.

Truckless truck companies, condonation of employees who have violated a public trust by nefarious practices, granting of contracts without competitive bidding; wastes in purchases of materials at costs far in excess of actual price levels; subscription to state clubs and newspapers; circulation of pamphlets by employees on states time for personal reasons, is a criterion by which you may judge another Davey administration.

It is now the time to clear the state of this group of cash and carry politicians, and clear the fair name of the State of Ohio from the shadow cast upon it by corruption, graft, unbridled license and political parasites.

Ohio is on trial.

Ohio needs Charles Sawyer!

APUD NOS

CHOIR SODALITIES CULTURAL CLUB

THE CHOIR CRIER

Washington, Caesar, Napoleon, 'n' all of them have made their little dents in the impression of History because of their dauntless spirit... then there dawned a day upon which there was displayed such evidence of the aforementioned spirit so as to cause Caesar etc. to fade away into the background as though of nil importance. I speak of that great day when the Choir gave off man weather, the raspberries and courageously faced the chills, ills and discomforts of a picnic on a very rainy day...

Piece o' Pictures

Here are a couple snapshots taken with a pencil at the picnic.

Minnie-ha-ha's ghost turning green with envy as she eyed Mary Sharkus who had made herself comfortable in a screaming hued blanket a-la squaw fashion...

Reggie Cialko displaying every sign of enjoying herself... she was neatly curled up in the back of a car, blissfully enjoying a sleep catch-up...

Rose Bludgins suddenly becoming exceedingly popular even to the extent of being called loving names... of course, the fact that she was the proud possessor of the only umbrella in the whole group had nothing whatsoever to do with it! — No-o-o-o!

Joe Reedik telling us of an odd experience... Quote: "The water was only about two feet deep when all of a sudden it was up to my neck! I turned around and there was John Maminskas getting in the water..."

Julia Halaburda neatly summing up the whole situation by snapping a picture of a chorist who was industriously wringing out a dripping sweater...

How a swimmer, bearing a

close resemblance to the famous "drowned rat" fell upon Helen Adomaitis' neck in profound gratitude because she had provided a much needed bob pin. "My hero!" breathed the dripping chorist...

How nicely the day was ended at the Hollishes' domicile in Akron. An ideal place — so quiet but you could hear an infinitive split...

How the rain, as though resentful of the good time we had, came down with increased force as we hurriedly bumped on the way home. "Let's sing something" suggested someone brightly. "You would do well," said Connie Raymond as she eyed the lightning lit heavens. "If you sang a few hymns!" Wisdom in them that words...

How Al Varkal was thwarted in his attempt to display his chirality. Helping down the gals from the truck, he slipped and hurriedly seated himself, and it was the girl who helped up the would-be Sir Raleigh...

How the hines in our "inners" squeaked the next day...

Important meeting this Friday, August 5th.

The committee, consisting of Misses Connie and Natalie Raymond, Isabelle Zvonis, Julia Halaburda, Tony Svetkauskas and Frank Novak, are to be congratulated upon having arranged an exceedingly enjoyable day. Thanks loads! (P.S. Boy, the cats were puh-lenty ho-kay.)

Father Sofrance's announcement that the two big fans will be utilized in the choir-loft on Sunday mornings, was met with wildly enthusiastic applause.

Thine, THE KID.

Dukes Manhandle Bills in League Game, 19-7

The Dukes opening their drive in the second half overwhelmed the Bills Billiards last Wednesday, 19-7, rolling up one of the biggest scores ever recorded in the St. George Softball League. The game featured a five home run attack by Dukes, three of which came in the second inning when they piled up seven runs.

Last Friday the Nirosky Barons continued on in their winning ways by handing the Wild Cats a 11-7 defeat. The Wild Cats only won one game in the first half that against the Whiffers, and look like sure repeaters for the cellar berth. The team is powerful at the plate but is deficient in pitching strength. With better fielding and a decent hurler this team would be tough to beat.

Thursday the Dukes scoring machine bogged and sputtered and went down to a defeat at the hands of the Whiffers, 4-1. Mike Palevich hurling for the Whiffers received perfect support on the field beside his air-tight pitching and coasted to an easy win, the five hundred mark for the five hundred mark for the second half.

Due to unforeseen circumstances, the Crucible Steels, runners up in the first half and strong favorites in the second half race had to withdraw from the league. We're sorry to see them go but we hope to have them back next year.

The St. George CYO's coasted to a 5-2 victory over the Imma-

culate Conception team last Friday. Willie Slivers hurled four hit ball and both of the Immacs runs were unearned.

This is the second victory St. George holds over the Immaculates having previously defeated them, 7-1.

This week Friday, Aug 5th, the boys meet the strong St. Paul Jolly Fellows at Gordon No. 3. In their last set-to St. George's defeated the Jolly Fellows, 1-0.

St. George Softball League Standings

Team	W	L	Pct.
Nirosky Barons	1	0	1000
Lasky Old Timers	1	0	1000
Whiffers	1	1	.500
Dukes	1	1	.500
Wild Cats	0	1	.000
Bills Billiards	0	1	.000

LITHUANIAN ATHLETIC CLUB NEWS

The Lithuanian A. C. softball team is journeying to Detroit, Saturday, August 13, for the Midwest Lithuanian Softball Championships. This is the day Detroit Lithuanians are holding their big Lithuanian Day.

A big picnic with boxing, softball and other sports is in store for everyone attending. Winner of the Midwest Championship will play the Western Champs at a date and city not yet named. Our team will be going in full force with a large number of friends and supporters. Anyone wishing to go with the players should contact any member of the team or members of the executive committee. Expenses for the trip for each player will be paid by the club as the Card Party and Dance last Saturday was a great success. Let's all go to Detroit with the team this coming Saturday.

The Lithuanian A. C. team played Monday and were beaten in a close game by the Strivers, 5 - 3. The team also played Thursday, but no score was available at press time.

BOOK DRIVE ON TO SUCCESSFUL START

The Cultural Club book drive which opened last week has started in full stride with the able support and assistance of the Lithuanian Cultural Garden League and various other clubs and organizations.

All the members of the Garden League have pledged their moral and material support in aiding the young members of the Cultural Club in gathering books for the Lithuanian section of the Cleveland Public Library.

LITH. A. C. AUXILIARY MEETING

The Ladies Auxiliary of the Lithuanian Athletic Club will hold a formal meeting Friday August 5th, at the Lithuanian News office, 6802 Superior Ave. Plans for bowling will be discussed and officers will be elected. Anyone interested in sports either actively or merely as spectators are asked to attend this meeting.

There's no glory like his who saves his country—Tennyson. Better to be genuine—more credit to you!—than to be a genius.

It is good to rub and polish our brain against that of others.

Other birds fight in flocks, but the eagle fights his battles alone. If all students who sleep in class were laid end to end, they would be more comfortable.

Although the monarchs of Christian countries have been crowned by highest ecclesiastical heads of their church, the czars of Russia always crowned themselves because they believed that no other mortal was worthy of the honor.

ANTHONY SVETKAUSKAS RUNS FOR PRECINCT POST

Anthony L. Svetkauskas, one of the most active young Lithuanians in the city of Cleveland is running for Precinct Committee in the 22 Ward, Precinct D.

Mr. Svetkauskas, a member of numerous clubs and organizations, requests all his friends and supporters in Precinct D., Ward 22, to vote for him in the primaries this coming Tuesday, August 9th. You will find his name on the Democratic ballot in the lower right hand corner.

Other Lithuanians running for the committee posts are:

Ward 22—Peter Kerutis, Precinct A; William Gudinas, Precinct B; William Auxoraitis, Precinct E; John Botirius, Precinct G.

Ward 24—Della Vilchinskas, Precinct T.

City to Pay Tribute to Linda Eastman

Greater Cleveland and Cuyahoga County will pay tribute to Linda Anne Eastman, retiring librarian of the Cleveland Public Library and, at the same time, welcome her successor, Charles E. Rush of New Haven, at a great public meeting to be held Thursday, the evening of September 1st, at the Music Hall of the Public Auditorium, it has been announced. September 1st is the date of Mr. Rush's arrival here to take over his duties.

The announcement of the meeting, which will be an expression of all sections of the population, both in appreciation of Miss Eastman's services and in welcoming Rush, follows the naming of a Citizens' Committee by Mayor Harold H. Burton to sponsor it. At the same time the Mayor named John C. McHannan, vice president of the Central National Bank, a member of the Library board, to serve as chairman of the Citizens Committee, and its executive committee.

While many groups and organizations have and are planning to honor Miss Eastman, the public meeting on September 1st will embrace all groups, and it was indicated from the correspondence being received daily at the Library that representatives of cities throughout the country as well as members and executives of library systems will be here for the occasion.

"This is to be a reception to which everyone is invited right here and now," Chairman McHannan commented.

THIS AND THAT

Aristocratic French women shortly before the Revolution in 1789 vied with one another in decorating their headdresses. Their large wigs were adorned with such toy ornaments as windmills, ships, animals and houses. One of the oddest was the "Kitchen Coiffure" in which the headdress included a dishcloth, a bunch of onions, a knife and fork and a scrubbing brush.

Absolutely pure iron is rarer than gold. 100 per cent pure water is probably unknown and a perfectly pure white color is unobtainable.

Harvesters of sugar cane in the Hawaiian Islands start by deliberately setting fire to the cane field. This burns away the leaves and tassels, makes the cane easier to cut and destroys insects, rats and moongoses. The cane itself does not burn as it is heavily laden with juice.

Among the most gruesome warnings to bandits are the "equestrian statues" which dot the pampas of northern Chile today. Each consists of a mummified highwayman, astride his mummified horse, both held in upright position by wires and wooden props.

Prokop Wins in Hurdles at Lithuanian Olympics

In the finals of the track and field events of the First National Lithuanian Olympiad which were run off on July 20, Joe Prokop stellar Cleveland athlete, triumphed in the 40 meter hurdle event, defeating some of the top Lithuanian track men of the world. His time for the 40 meters, which is roughly about 50 yards, was 6.14 seconds. The dispatches from the Olympiad reveal the fact that this is the only event which Joe won although he finished second and third in a few others.

Pete Bennett of Pittsburgh who paced the American team to its track victories again took the spotlight. Bennett competing in the discus and running broad jump, won the first with a toss of 133 feet and placed second in the latter with a leap of 21 feet and 10 in. Tony Liukus of Philadelphia came in second in the 400 meters while Walter Silver also of Philadelphia placed second in the pole vault with a jump of 10 ft. 5 in.

In the women's events Florence Blach of Chicago took the 80 meter (89 yd. 6 ft.) event in 14.1 second and finished second in the shot put with a toss of 11.26 meters.

The American relay team captured the 1600 meter Swedish relay with the winning time of 3:42.8 minutes, but finished second in the 400 meter relay with a running time of 45.8 seconds.

With the conclusion of the track and field meet it was revealed that eleven prevailing Lithuanian records had been shattered during the progress of the meet.

As in the track and field events the American Lithuanians led by Macionis and Beacon made a splendid showing in the swimming and aquatic events. Leon Macionis of Philadelphia

The Church's Campaign Against Indecent Reading

It has been said that the literature of any age is a norm of the intellectual and moral culture of the people of the time. If that be true historians of the future who examining what may be left of much of the trash that passes for literature today, will classify our as a degenerate age in which writers earned a living by pandering to warped mentality which feeds on a reading diet of stories and articles dealing with sex perversion and pseudo philosophy.

Bad literature is an especially serious menace to morality. Modern printing and distribution facilities permit a single book to reach thousands and even millions of readers and immoral literature produced in cheap form is made readily accessible on newsstands, in rental libraries and various kinds of stores. It is this evil which the campaign for decency in literature is intended to combat, and much progress is being made at the present time. Throughout the nation drives against salacious literature started by Catholic groups have won the approval and support of Protestant ministers, lay groups and city officials. Complete success will come slowly perhaps, but it will come surely when all decent minded people are prompted to apply to their reading the principle of the Legion of Decency.

Bad as is the effect of lewd and anti-Christian stories published in secular papers and magazines it is likely that the thousands of pamphlets which are published for the prime purpose of pandering to un-natural sex curiosity and defaming the Catholic Church are more damaging. The average reader of a magazine is likely to skip over many of the offensive stories, but the persons

won the 100 meter (109 yd. 1 ft.) free style event in 1.06 minutes while Herb Budrick of Chicago placed second with an elapsed time of 1.09 minutes. Al Bacon of Pittsburgh took the 100 meter free style event with a winning time of 1.248 minutes.

The American water polo team defeated the Lithuanian Yacht team in the championship final, 4-2.

John Nojumas' captain of Villanova College boxing team won the Olympiad boxing title and a gold medal by defeating Bendikas of Lithuania. Frank Alis of Chicago was defeated by Marciulionis of Lithuania in the semi-finals.

The American Lithuanian Olympic squad entered two basketball teams in the Olympic basketball tournament. The first American entry entered the finals by defeating AUSRA 27-13 and GRANDI 30-16. Both of these teams represent Lithuanian athletic organizations. The second American team bowed to the LFLS of Lithuania in the quarter finals. This LFLS team is coached by Frank Lubin, member of the 1936 Berlin Olympic basketball champions, the Hollywood Universals. The LFLS and the first American team met for the title, but the result is still unknown. In the Volley Ball finals the Americans were defeated by the JSO of Lithuania, 2-0.

LETS LAUGH

A Shocking Individual
A chap was arraigned for assault and battery and brought before the judge.
Judge: "What is your name, occupation, and what are you charged with?"
Prisoner: "My name is Sparks, I am a electrician and I'm charged with battery."
Judge (after recovering his equilibrium): "Officer, put this guy in a dry cell."
Inquisition
There had been an auto wreck. One of the drivers climbed out in a fit of temper and strode up to a man standing on the sidewalk, thinking him to be the other driver.
"Say, where the devil's your tail light?" he roared.
The innocent bystander looked up at him. "What do you think I am, a lightning bug?"
Just Cause
Explorer: "You shouldn't complain. When I was in the arctic I used to live on candles and blubber."
Friend: "Well, if I had to eat candles I guess I would too."

There had been an auto wreck. One of the drivers climbed out in a fit of temper and strode up to a man standing on the sidewalk, thinking him to be the other driver. "Say, where the devil's your tail light?" he roared. The innocent bystander looked up at him. "What do you think I am, a lightning bug?"

TONY'S DRY CLEANING
PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses
A Specialty
Hats Cleaned
1274 Addison Rd.

VIETOS Linios

IS SV. JURGIO PARAPIJOS

Parapijos pikniką prisiminus pasidaro linksma. Mums atvykus į Bastas Grove pradėjome ieškoti savo ginių ir draugų. Kol suradome tai ėmė nemažai laiko. Choras dar buvo nepradėjęs dainuoti. Suradę vietą po medelių atsisėdome, ogi girdime dūkai pašnabzdomis tariasi užrėkt kalakutus (ka uniškiu), bet kalakutai nelepšės, sužinoję apie "skumą" nutarė iškrest špōsą dūkams. Taigi susirinkę visi kalakutai kaip išsižiojo, tai manėm, kad tikrai stogas ant baro sukris.

Tik nutilus dainai kalakutų, kaip iš kitos pusės girdime Bukauskas su vyrais traukia: "Ulonai, ulonai, širmieji žirgeliai, širmieji žirgeliai jaunieji berniečiai".

Tikėsit ar ne, kad šį kartą sužinojome, kad Malonis, kuris gyvena ant Star Ave. yra dainininkas. Jisai žmogus aukšto ūgio, sveikos išžiūros, todėl ir turi sveikus plaučius del dainų.

Chorui pradėjęs dainuoti, žiurime Malonis su dukterimis iš abiejų pusių rengiasi pritarti. Taigi pagavęs žodžius dainos kaip užtrauks, net minia žmonių atkreipė atydą. Tokie dalykai tai malonis ir gražus apsireiškimai. Myli dainas tėvas, myli dainas ir dukrelės.

Pasukome po dešinei, žiurime Šležiene, kuri gyvena ant Kelly Ave. dalina suri Pasišaukė ir mus į talką. Pa valge tokio gardumėlio kelis sykius apsilaižem ir traukiam toliau.

Sakau, kad ji bala tą vargonininką Greičių. Mes moterys susėdome į krūvą ir ramiai sau kalbamės, kaip tik ateina Greičius ir kaip pradės baikas krēst, kaip pradės krēst ir iš kur pas jį imasi tie špōsai...? Ko neišmirėm iš juoko.

Kas, kas. bet tie šokiai tai tikra pakusa. Jaunimas šoka net grindys linksta, tai ir mes neiškentem ir bandem eit šokt, bet ot tos kojos suštraikavo ir nė iš vietos.

Ziurint ant piknikierių, matai vienus vaikštinejant, kitus sėdint, vieni kartomis lošia, kiti linksmai šalta alutį geria, vieni dirba išsijūosę prie baro, moterys dirba prie užkandžių. Vįsi linksmi. Žmonių čielia galybė. Matėsi vietos profesionalai, politikieriai, veikėjai, matėsi senos pažinties draugų, iš kitų miestų svečių, o iš visų daugiausia tai ištikimų sv. Jurgio parapijos parapijiečių.

Taigi, lauksime kito tokio linksmaus lietuvių suvažiavimo, t. y., sv. Jurgio parapijos pikniko ateinančio rugpjūčio 21 d.

Pereitą sekmadienį lietus sugadino keturis piknikus, taipogi neaplinkė nė bažnytinio choro. Choras savo šei mynišką išvažiavimą pavadino "žuvavimo" išvažiavimu. Choristai sako turėjo labai linksmią dieną. Nuvažiavę net už Akrono surado nuo lietaus pastogę, kur gardžiai pavalgę, dauguma maudėsi ir irstėsi luoteliais. Saulutei nusileidus važiavome pas pp. Holišus valgyti

vakariene. Ten tai buvo mūsų išvažiavimo pabaigtuvės. Poni Holišų stuba randasi ant kalno. Iš jų daržo matosi Akrono miestas. Aplink namą daugybė įvairių įvairiausių gėlių. Tarpe žaliu-mynų, sukūrę ugnį choristai kepė "wieners" ir valgydami vakariene su karšta kava jautėsi linksmi ir užganėdinti. Po vakarienei išdainuota daug dainų. Po to traukėm namo. Pakelyje sutiko mus didelis lietus, kuris pylė kaip iš viedro, bet choristai sako, jiems buvo labai linksma, nes buvo kas nors naujo, be to vežimai buvo su stogu.

Ateinantį penktadienį atsisub bažnytinio choro susirinkimas. Visi nariai atsilaukykit būtina, nes yra svarbių reikalų aptarti.

Gintarė

Užgriuvo Keturis Vaikučius
Liepos 27 d., antra gatvė nuo Prince Ave., prie 55 gatvės, užgriuvo po žeme, urve, tris berniukas ir viena mergaitė. Su šiais vaikučiais buvo ir daugiau jų grajų ir draugių, bet kiti buvo arčiau krašto šio urvo, kuris turėjo 40 pėdų gilumo.

Butų ir pektas berniukas netekęs gyvybės, bet jojo se-sutė, 13 metų mergaitė ran-tėms atkasė jam burną, kad jis galėtų kvapo įgauti, ta-da ji bėgo šaukti pagalbos. Po neilgam pribuvo ugnia-gesiai su mašinerijomis, da-uguma W.P.A. darbininkų su kastuvais ir be matant vi-si keturi buvo atkasti, bet atgaivinti nebeįvyko.

Jie buvo palaidoti liepos 29 d. Kada jie buvo laidojami, tai žmonių prie bažny-čios buvos prisirinkę virš tri-jų tukstančių jiems atiduo-ti paskutinę pagarbą.

Naujas Direktorius

Paskutinėmis dienomis ta po paskirtas naujas W.P.A. direktorius Cuyahoga County. J. Alexander pasitraukė iš savo vietos, dabar į jojo ofisą likosi paskirtas Wheel-lock H. Cameron ir kiti šeši tapo paauskštinti ant šio darbo.

Sustreikavo

Praėjusią savaitę sus-treikavo Cleveland Welding Co. darbininkai. Sis sttreikas pa-lietė 500 darbininkų. Pri-ežastis streiko — kompanija darbininkams nukapėjo al-gas.

Del Merginos Nudurė su Peiliu

Edward Copeland, 21 m., susikivirčiavo su kitu vaik-i-nu, kuris jį peiliu nudurė vietoje. Zudikas suimtas.

Valdžia Paskyrė \$2,500,000

Gauta iš Washingtono ži-nia, kad valdžia paskyrė \$2,500,000 del Cuyahoga upės ištiesinimo ir pagilnimo. Kada darbas bus pradėtas, tai daug palengvins upe tra-nsportaciją, ypačiai plie-ninēms dirbtuvėms bus di-delis palengvinimas, o del Clevelando pagražinimas. Visą darbą atliks W.P.A. dar bininkai.

Suspendavo Policmonx

Užmušime vienos moters, detektyvai susekė, kad į šita žmogžudystę yra įveltas ir vienas policmonas — Frank Marec, 38 m. Jau jis į 15 me-tų, žmogžudystėje yra nusi-kaltęs net tris sykius. Sis pa-llicmonas tapo suspenduotas ir suareštuotas už savo nedo-rą darbą.

Tėvai mokykite vaikus

Vėliausiai vienas vaikas tapo sutrintas vietoje didelio sunkvežimo (troko), o kiti du sunkiai sužeisti. Ši nelai-mė atsitiko, kada šie vaikė-zai uėsikabino ant sunkve-žimo varuotojui visai nepa-steinėjus. Lietuviai-tėvai, ra-nginkite savo vaikus, kad jie nesikarstytų ant sunkveži-mų ar svetimų automobilių, nes matote, kas su tokiais vaikais atsitinka.

Gavo Didelius Užsakymus

Bender-Studebaker Co. gavo didelius užsakymus iš kitų žemių, kad joms pabir-btų daug ambulanų. Šie už-sakymai gauti iš penkių skir-tingu šalių. Ši dirbtuvė ran-dasi Denison Ave., ir W. 62 St., Cleveland, Ohio.

Mažiau Užsisaušimų

Šiais metais, per 6 mėne-sius, likosi gatvėse užmušta žmonių, 49 mažiau, negu pe-reitais metais tuo pačiu lai-ku. Didesnė disciplina, kar-tais išeina į gera.

Piknikas

Liet. Kultūrinio Darželio Sxjungos piknikas jau čia pat. Komisija baigia pasku-tinius prisirengimus del pik-

niko. Piknikas bus su didele ir gražia programo. Už pro-grame pasižymėjusiems bus suteiktos didelės ir puikios dovanos. Piknikas prasidės po petų, Pintar's darže. I pikniką galima važiuoti iš miesto: bulvaru ligi 260 sus-tojimo arba St. Clair ligi 260 sustojimo "stop".

Piknikas atsisub rugpjū-čio 14 d. Visi Clevelande liet. prašomi kuo skaitlingiausiai atsilankyti: nes mūsų darže-lio reikalai ir rėmimas, tai mūsų visų lietuvių reikalai ir rėmimas, nes darželio Sa-junga be jusų paramos neiš-tenks atmokėti darželio sko-los ir padaryti jame visus pagražinimus. Taigi visų mūsų letuvių, be jokių pak-reipų, darželio reikalai buti-nai remtini.

Ruoškinės prie balsavimų

Rugpjūčio 9 d. jau visai arti; joje įvyks Ohio State praimerys balsavimai: bei perstatymas kandidatų. Lie-tuviams, kaip demokratams, patartina balsuoti už Char-les Sawyer del gubernato-rius Anthony Flegler del kongresmono ir už Joną De-Richter (Deraitį) del steito lagislaturus. Mes patariame visiems Cuyahoga County balsuotojams, lietuviams y-patingai savo gausiais bal-sais paremti savo tautietį—Joną Deraitį; kuris būtinai mūsų paramos vertas, nes jei Jonas pralaimės šiuose rin-kinuose, tai ir mes-visi liet. pralaimėsime.

MASINIS DEMOKRATŲ MITINGAS

Lietuvių Demokratų Klū-bas rengia politišką masinį susirinkimą Lietuvių salėje pirmadienį, rugpjūčio 8 d., prieš nominacijų dieną. Pra-džia 8 val. vak. Kalbės įžy-mūs kandidatai į Ohio val-stijos valdiškas vietas.

DARŽELIO PIKNIKAS

Lietuvių darželio Sajunga rengia antrą didelį pikniką, rugpjūčio 14 d. Pikniko pel-nas naudojamas apmokėji-mui esamų skolų.

Darželio piknikas atsisub žinomoje vietoje, Pintar's u-kėje, prie St. Clair ir E. 260-tos gatvės.

DEMOKRATŲ KLUBO PIKNIKAS

Lietuvių Demokratų Klū-bo metinis piknikas įvyksta šį sekmadienį, rugp. 7 d., Mačiutos darže.

Ohio Valstijai Reikalingas

Naujas, Teisingas ir

Taupus Vadovas



Charles Sawyer

BALSUOKIT

už

CHARLES SAWYER

ant

GUBERNATORIAUS

Su juo galima bus atsiekti draugiškų ir tensivegų šantikių tarp darbininkų ir darbdavių, užtarimo se-piems ir bedarbiams. Jisai gražintų piliečių rankos-na.

AUGUSTO 9 D. PRIMARIES

Balsuokite už demokratų kandidatą į gubernatorius

X Charles Sawyer

DIDELIS PIKNIKAS!

ateinantį sekmadienį
Rugpjūčio 7 d., 1938

RENGIA

TADAS NEURA

SAVO FARMOJE

Route 1 arba Prospect Brunswick Township

Įžanga 25c bet juos bus barčekių duodama 25c vertės

Šokiams bus gerą muzika. Pradžia 10 val. ryto.

Širdingai kviečiu visus savo dabartinius ir praeit-ties draugus atsilankyti, kur bus mnms maloniausia proga gražiai pasilinksinti. Kviečia T. NEURA.

Nori Buti SVEIKAS

tai visados valgk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY

KEPTĄ DUONĄ

Mes kepame tikrą Lietuvišką Juodą Ruginę ir Skanią Baltą Kvietinę duoną ir vi-kios rūšies pyragaičius. Kviečiame pabandyti mu-sų keptą duoną, o jos skonis patikrins jos vertę. Reika-laukite mūsų keptos duonos ir mūsų keptų pyragaičių krautuvėse, kuriose perkate sau kasdieninį mtistą. Jei kam nepatogu gauti krau-tuvėse, pristatome į namus.



Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už-sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštytnoms, šventėms, suaktuvėms ir baliams.

ST. CLAIR BAKERY

K. OBELIENIS IR SUNAI SAVININKAI

KEPKLA IR KRAUTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE

HEnderson 6716

Cleveland, Ohio